
کاهش جهانی قیمت نفت در سایه 
مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا

قیمت نفت با امید به توافق هسته‌ای ایران و آمریکا کاهش یافت؛ WTI به ۶۶ دلار و برنت به ۷۱ 
دلار رســید.به گزارش خبرنگار مهر، قیمت نفت خام در معاملات امروز دوشــنبه ۴ اسفند ۱۴۰۴ 
کاهش یافت و بار دیگر از بالاترین سطح شش ماه اخیر فاصله گرفت. این عقب‌نشینی در حالی رخ 
داد که ســرمایه‌گذاران احتمال دستیابی به توافق هسته‌ای میان ایران و آمریکا را ارزیابی می‌کنند؛ 
موضوعی که می‌تواند به افزایش عرضه نفت در بازارهای جهانی منجر شود. بر اساس آخرین داده‌ها، 
هر بشــکه نفت وســت تگزاس اینترمدیت )WTI( به زیر ۶۶ دلار و نفت برنت نیز به کمتر از ۷۱ 
دلار در هر بشــکه رســید و بیش از یک درصد کاهش یافتند. این کاهش انــدک اما قابل توجه، 
پس از آن ثبت شــد که نشانه‌هایی از پیشرفت در دیپلماســی هسته‌ای بین تهران و واشنگتن به 
گوش رســید. خوش‌بینی به دیپلماسی؛ نفت ایران در راه بازار؟ بر اساس گزارش وبسایت تریدینگ 
ویو وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد که یک راه‌حل دیپلماتیک »برد-برد« در دســترس اســت و 
تأیید کرد که قرار اســت در روزهای آینده با »استیو ویتکاف«، فرستاده آمریکا، در ژنو دیدار کند. 
مذاکرات جدید قرار اســت روز پنج‌شنبه این هفته برگزار شــود و این موضوع امیدواری‌ها را برای 
کاهش تنش‌ها افزایش داده اســت. تنگه هرمز همچنــان در کانون توجه با وجود کاهش نگرانی‌ها 
از درگیری گســترده، معامله‌گران همچنان نسبت به امنیت عبور و مرور نفتکش‌ها در تنگه هرمز 
حساس هستند. این آبراهه استراتژیک که به عنوان یک راهروی کلیدی برای صادرات نفت منطقه 
محســوب می‌شــود، همچنان در کانون توجه فعالان بازار قرار دارد و هرگونه تنش در آن می‌تواند 
به ســرعت بر قیمت‌ها تأثیر بگذارد. سیاست‌های تجاری ترامپ؛ عاملی در جهت کاهش تقاضا در 
کنار تحولات ژئوپلیتیک، یک عامل مهم دیگر نیز به احساسات نزولی در بازار نفت دامن زده است. 
»دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، پس از رد طرح »تعرفه‌های متقابل« توسط دیوان عالی، قصد 
دارد تعرفه‌های جهانی را به ۱۵ درصد افزایش دهد. افزایش تعرفه‌ها می‌تواند رشــد اقتصاد جهانی 
را کند کرده و در نتیجه، تقاضا برای نفت را کاهش دهد. این نگرانی‌ها در کنار چشــم‌انداز افزایش 
احتمالی عرضه نفت ایران )در صورت حصول توافق(، فشار دوگانه‌ای را بر قیمت‌ها وارد کرده است. 
چشم‌انداز بازار تحلیلگران معتقدند که بازار نفت در روزهای آینده به شدت به اخبار و تحولات مرتبط 
با مذاکرات ژنو حساس خواهد بود. هرگونه نشانه مثبت از پیشرفت در این مذاکرات می‌تواند فشار 
بیشــتری بر قیمت‌ها وارد کند، در حالی که بن‌بست در گفتگوها یا تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی، 

احتمال بازگشت قیمت‌ها به مدار صعودی را تقویت خواهد کرد.

قیمت جهانی طلا در معاملات روز جمعه با کاهش همراه شد و در آستانه ثبت 
افت هفتگی قرار گرفت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، قیمت طلا در 
معاملات روز جمعه کاهش یافت و در آستانه ثبت یک کاهش هفتگی قرار گرفت؛ 
داده‌های  انتشار  برای  سرمایه‌گذاران  انتظار  و  دلار  تقویت  تحت‌تأثیر  که  روندی 
تورمی آمریکا شکل گرفته است.قیمت هر اونس طلا امروز با ۰.۱۰ درصد کاهش 
بازار  در  طلا  آتی  معاملات  قیمت  مقابل،  در  رسید.  سنت   ۲۱ و  دلار   ۴۹۹۱ به 

کامکس نیویورک با ۰.۲۴ درصد افزایش به ۵۰۰۹ دلار و ۵۰ سنت معامله شد.
تحلیلگران معتقدند بازار فلزات گران‌بها در فاز تثبیت قرار دارد و با وجود فشار 
نمی‌شود.  مشاهده  قیمت‌ها  شدید  افت  به  چندانی  تمایل  دلار،  رشد  از  ناشی 
افزایش ارزش دلار طی روزهای اخیر، فشار محدودی بر بازار طلا و سایر فلزات 
تقاضای  که  دوره‌ای  در  حتی  بازار،  فعالان  گفته  است.به  کرده  وارد  گران‌بها 
حمایتی چین در بازار حضور ندارد، ثبات قیمت طلا نشان‌دهنده وجود تقاضای 
قابل‌توجه در سطوح قیمتی پایین‌تر است. بازارهای چین، هنگ‌کنگ، سنگاپور و 
تایوان به‌دلیل تعطیلات سال نوی چینی بسته بوده‌اند.دلار آمریکا در آستانه ثبت 
انتشار  نتیجه  که  موضوعی  دارد؛  قرار  اکتبر  ماه  از  هفتگی خود  عملکرد  بهترین 
داده‌های اقتصادی فراتر از انتظار، تقویت چشم‌انداز سیاست پولی انقباضی فدرال 

رزرو و تداوم تنش‌های ژئوپولیتیکی، از جمله تنش میان آمریکا و ایران، ارزیابی 
می‌شود.در حال حاضر تمرکز بازارها بر انتشار شاخص هزینه‌های مصرف شخصی 
ترجیح  مورد  تورمی  معیار  به‌عنوان  که  است؛ شاخصی  دسامبر  ماه  در   )PCE(
فدرال رزرو شناخته می‌شود و می‌تواند سرنخ‌های مهمی از مسیر آتی نرخ بهره 
بهره  نرخ  احتمالاً نخستین کاهش  رزرو  فدرال  نشان می‌دهد  ارائه دهد.برآوردها 
بازده، معمولاً در  بدون  به‌عنوان دارایی  اجرایی خواهد کرد. طلا  ماه ژوئن  را در 
محیط نرخ بهره پایین عملکرد بهتری دارد.بانک سرمایه‌گذاری گلدمن ساکس در 
یادداشتی اعلام کرد در سناریوی پایه، انتظار می‌رود خرید طلا از سوی بانک‌های 
از  مرکزی دوباره شتاب بگیرد، در حالی که سرمایه‌گذاران خصوصی عمدتاً پس 
برآورد،  این  اساس  بر  شد.  خواهند  بازار  وارد  رزرو  فدرال  بهره  نرخ  کاهش  آغاز 
قیمت طلا می‌تواند تا پایان سال میلادی جاری به ۵۴۰۰ دلار در هر اونس برسد.

این بانک همچنین تأکید کرده است که با وجود احتمال نوسانات بالا، چشم‌انداز 
فلزات  سایر  میان  در  می‌شود.  ارزیابی  صعودی  همچنان  طلا  قیمت  میان‌مدت 
در  رسید،  ۷۹ سنت  و  دلار   ۷۷ به  افزایش  درصد   ۰.۱۹ با  نقره  قیمت  گران‌بها، 
سنت   ۳۱ و  دلار   ۲۰۶۵ سطح  در  درصدی   ۰.۷۷ کاهش  با  پلاتین  که  حالی 

معامله شد.

از پشت‌بام خانه تا درآمد پایدار با 
برق خورشیدی

نصب نیروگاه‌های خورشــیدی پشت‌بامی این امکان را فراهم می‌کند تا خانوارها علاوه 
بر تأمین بخشــی از برق مصرفی خود، برق مازاد تولیدی را به شــبکه سراسری برق 
بفروشند و از این مسیر به درآمدی پایدار دست پیدا کنند. این شیوه، در کنار کاهش 
هزینه‌های برق، به گسترش تولید انرژی پاک، افزایش پایداری شبکه و بهره‌گیری بهینه 
از ظرفیت‌های خورشیدی در مناطق شهری نیز کمک می‌کند. به گزارش ایسنا، موضوع 
اســتفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور از سال ۱۳۷۲ مطرح شد و افزایش امنیت 
انرژی، جبران ناترازی تولید و مصرف در بازه‌های زمانی کوتاه‌تر، کاهش انتشار گازهای 
گلخانه‌ای، حفظ محیط‌زیســت از طریق کاهش مصرف ســوخت‌هایی مانند مازوت و 
همچنیــن افزایش راندمان انرژی، از جمله مهم‌ترین عواملی هســتند که صنعت برق 
را به ســمت بهره‌گیری هرچه بیشــتر از انرژی‌های تجدیدپذیر سوق داده‌اند. استفاده 
از انرژی‌های تجدیدپذیر در ســبد تولید انرژی کشور، از اهمیت بالایی برخوردار است؛ 
چراکه می‌تواند بخشی از نیاز انرژی را از این مسیر تأمین کند. این موضوع به‌ویژه برای 

کشــوری مانند ایران که از ظرفیت‌های مناسب در حوزه انرژی خورشیدی و در برخی 
مناطق در حوزه انرژی بادی برخوردار است، اهمیت دوچندانی دارد.
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گاهی در تبلیغات ضد دین روحانیت را متحجر و 
ارتجاع سیاه و طرفدار عقب ماندن جامعه معرفی 
کرده اند که درســت بر خلاف واقع بوده است.در  
بسیاری از موارد، روحانیت نه تنها مخالف پیشرفت 
نبوده، بلکه خود پیشــگام یا حامی آن بوده است: 
پیشــرفت علمی درتمدن اسلامی نمونه بارزیست 
کــه در دوران طلایی تمدن اســامی )قرون ۴ تا 
۷ هجری(، بســیاری از دانشــمندان بزرگ مانند 
ابنسینا، فارابی، خوارزمی و زکریای رازی، خود از 
علمای دینی بودند یا در بستر فرهنگ دینی رشد 

کردند. در این دوران، دین وعلم در تعامل  تکاملی بودند.در جنبش مشــروطه ایران 
)۱۲۸۵ شمســی(، بخش قابل توجهی از روحانیون برجسته )مانند آخوند خراسانی، 
علامه نائینی وســید عبدالله بهبهانی( از ایجاد حکومت قانون و محدود شدن قدرت 
اســتبدادی حمایت کردنــد. علامه نائینی در کتاب "تنبیه الامــه و تنزیه المله" به 
صورت نظری از حکومت مشــروطه دفاع کرد.انقلاب ایران به رهبری روحانیت )امام 
خمینی( خــود یک جنبش بزرگ برای تغییر سیاســی و اجتماعی بود. این انقلاب 
خواستار ایجاد حکومتی مدرن با نام "جمهوری اسلامی" بود که ترکیبی از ارزشهای 
دینی و نهادهای مدرن)مانند مجلس، ریاست جمهوری، قانون اساسی( است.حمایت 
از توسعه زیرســاختها که پس از انقلاب اسلامی، نهادهای دینی و روحانیون حاکم، 
عموماً از توســعه کشور در زمینه هایی مانند ساخت جاده، سد، برقرسانی، گسترش 
شــبکه بهداشت و درمان، و حتی فناوریهای نظامی )مانند برنامه موشکیو هسته ای( 
حمایت کرده و آن را نوعی "پیشــرفت" و "عزت اسلامی" میدانند.جمهوری اسلامی 
ایران در زمینه هایی مانند پزشــکی )به ویژه ســلولهای بنیادی و شبیه سازی(، نانو 
تکنولوژی و مهندسی،رشــد قابل توجهی داشــته است و بسیاری از این پیشرفتها با 
حمایت یا حداقل عدم مخالفت نهادهای دینی همراه بودهاســت. اازم به ذکر اســت 
کــه مخالفت روحانیون با بعضی از مظاهر تمدن در گذشــته صرفاً به جهت ترس از 
نفوذ اجانب بودهاست.احســاس خطر از گســترش فرهنگ اجنبی، خصوصاً فرهنگ 
مبتذل غرب موجب شــده بود که آنان با اختراعــات و پدیده‌هابرخورد احتیاط آمیز 
کنند. علمای راســتین از بس که دروغ و فریــب از جهانخواران دیده بودند، به هیچ 
چیزی اطمیناننمی‌کردند و ابزاری از قبیل رادیو و تلویزیون در نزدشــان مقدمه ورود 
اســتعمار بود، لذا گاهی حکم به منع استفاده از آنها رامی‌دادند. آیا رادیو و تلویزیون 
در کشــورهایی چون ایران وســایلی نبودند تا فرهنگ غرب را به ارمغان آورند؟ و آیا 
رژیم گذشته از رادیو و تلویزیون برای بی‌اعتبار کردن عقاید مذهبی و نادیده گرفتن 
آداب و رســوم ملی استفادهنمی‌نمود؟ به هر حال خصوصیات بزرگی چون قناعت و 
شجاعت و صبر و زهد و طلب علم و عدم وابستگی به قدرتها و مهمتر از همهاحساس 
مسئولیت در برابر توده‌ها، روحانیت را زنده و پایدار و محبوب ساخته است و چه عزتی 
بالاتر از اینکه روحانیت باکمی امکانات، تفکر اسلام ناب را بر سرزمین افکار و اندیشه 
مسلمانان جاری ساخته است و نهال مقدس فقاهت در گلستانحیات و معنویت هزاران 
محقق به شکوفه نشسته است. راستی اگر کسی فکر کند که استعمار، روحانیت را با 
این همه مجدو عظمت و نفوذ تعقیب نکرده و نمی‌کند، ساده‌اندیشی نیست؟ مسئله 
کتاب آیات شیطانی کاری حســاب شده برای زدن ریشه دین و دینداری و در راس 
آن اسلام و روحانیت است.  یقیناً اگر جهانخواران می‌توانستند، ریشه و نام روحانیت 
را می‌سوزاندند ولی خداوند همواره حافظ و نگهبان این مشعلمقدس بوده است و ان 
شــاء الله از این پس نیز خواهد بود، به شــرط آنکه حیله و مکر و فریب جهانخواران 
را بشناســیم. البتهاین بدان معنا نیست که ما از همه روحانیون دفاع کنیم، چرا که‌ 
روحانیون وابسته و مقدس نما و تحجرگرا هم کم نبودند ونیستند. روحانی هایی که 
با اندیشــه نفوذ عضویت ام آی ســیکس انگلیس را پذیرفتند و در حوزه ریل گذاری 
برای دشمن بعد از انقلاب شبکه سازی های دشمن را رهبری و تقویت کردند موجب 
کاســتی های زیادی در تحقق عدالت بوده اند.شــبکه فراماسونری در ساختار سازی 
نفوذ بدس ایشان احیا شده استشبکه حامیان فراماسونها با حمایت از منویات ماسونی 
بدســت ایشان اقتداریافته است شبکه فواحش و ســازماندهی برای پرستو سازی  از 
اقدامات مورد حمایت ایشان است. شبکه اوباش و ارازل را که ام آی سیکس همیشه 
برای خود سامان داده اینها از لابی قضایی نجات بخشیده و پا به رکاب اجنبی حفظ 
کرده اند. روحانیت اصیل از این خود فروخته ها متنفر است.این قوم وطن فروش در 
آشوبهای دی ماه یا سکوت کردند و یا بنفع اجنبی سخن گفتند. امام خمینی رحمت 
الله علیه از نســل کدام یک از این روحانیت اســت؟ مطهری و بهشــتی و خامنه ای 
موجب تحقق انقلاب و حفظ استقلال و آقایی ایران نشدند؟ کجاست دره ای انصاف 

که حق را به حقدار بدهد؟ والسلام

صعود طلا و نقره به بالاترین 
سطح سه هفته اخیر

افزایــش تنش‌های تجاری و ژئوپلیتیک، طلا را بــه ۵۱۶۵ دلار و نقره را به ۸۷ دلار 
رساند که بیشترین سطح قیمتی در سه هفته اخیر است.به گزارش خبرنگار مهر، بازار 
فلزات گرانبها امروز دوشنبه ۴ اسفند ۱۴۰۴ شاهد رشد یک تا ۶ درصدی بود. قیمت 
طلا با بیش از یک درصد افزایش به حدود ۵,۱۶۵ دلار در هر اونس رسید و نقره نیز 
با جهش ۶ درصدی از مرز ۸۷ دلار در هر اونس عبور کرد. این افزایش که برای نقره 
چهارمین روز متوالی صعودی محسوب می‌شود، در پی تشدید نگرانی‌های تجاری و 
ژئوپلیتیکی و متعاقب آن، افزایش تقاضا برای دارایی‌های امن )پناهگاه امن سرمایه( 
رخ داده اســت.نگرانی‌های تجــاری، محرک اصلی تقاضا بــرای دارایی‌های امنموج 
جدیدی از نگرانی‌ها در مورد جنگ تجاری جهانی، ســرمایه‌گذاران را روانه بازار طلا 
و نقره کرده است. این تنش‌ها پس از آن آغاز شد که »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور 
آمریکا، روز شــنبه از برنامه خود برای افزایش تعرفه‌های جهانی از ۱۰ به ۱۵ درصد 
خبر داد. این تصمیم پس از آن اتخاذ شــد که دادگاه عالی آمریکا طرح »تعرفه‌های 
متقابل« وی را رد کرد. ترامــپ تأکید کرد که این تعرفه‌های جدید بلافاصله اعمال 
خواهند شد، هرچند هنوز مشخص نیست که وی سندی رسمی در این زمینه امضا 
کرده است یا خیر.در واکنش به این اقدام، تنش‌ها در روابط فراآتلانتیک نیز افزایش 
یافت. »مقامات تجاری اروپا« روز یکشــنبه اعلام کردند که قصد دارند روند تصویب 
توافــق تجاری با آمریکا را متوقف کنند. در همین حال، »هند« نیز مذاکرات خود را 
برای نهایی کردن یک توافق تجاری موقت با واشنگتن به تعویق انداخت. با این حال، 
»جیمیســون گریر«، نماینده تجاری ایالات متحــده، اعلام کرد که ترتیبات تجاری 
موجود با شــرکای کلیدی از جمله چین، اتحادیه اروپا، ژاپن و کره جنوبی همچنان 
به قوت خود باقی است.تشــدید تنش‌ها در غرب آســیا عامل دیگری که به جذابیت 
فلزات گرانبها به عنوان دارایی‌های امن افزوده اســت، ترس فزاینده از احتمال حمله 
نظامی آمریکا به ایران اســت. مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا به دلیل خطوط قرمز 
این دو کشور، نگرانی‌ها را در مورد وقوع یک بحران جدید در غرب آسیا افزایش داده 
اســت. البته دیپلمات‌ها قرار است روز پنج‌شنبه بار دیگر در ژنو تشکیل جلسه دهند 
که می‌تواند بر روند قیمت‌ها تأثیرگذار باشــد. چشم‌انداز بازار کارشناسان معتقدند با 
توجه به تداوم ابهامات در سیاســت‌های تجاری آمریکا و همچنین تشدید تنش‌های 
ژئوپلیتیکی، تقاضا برای طلا و نقره در کوتاه‌مدت حفظ خواهد شــد. از سوی دیگر، 
بازگشــایی بازارهای چین پس از تعطیلات طولانی می‌تواند منجر به افزایش حجم 
معاملات و نوسانات بیشــتر در بازار فلزات گرانبها در این هفته شود. سرمایه‌گذاران 

اکنون چشم به تحولات ژنو و هرگونه سیگنال جدید از سوی کاخ سفید دوخته‌اند.

مقاله 
حمید رضا نقاشیان بقایی: گمانه‌زنی‌ها درباره توافق موقت را تایید نمی‌کنیم

الگوی توسعه خودروسازی چین؛ 
نقشه راهی برای عبور ایران از 

بن‌بست

هشدار نسبت به ابهام یارانه نان در بودجه 
۱۴۰۵؛ برنامه دولت چیست؟

صنعــت خودروی چین با تکیه بر انتقال فناوری، حمایت مشــروط و رقابت‌پذیری، به قدرتی جهانی بدل 
شده؛ تجربه‌ای که می‌تواند راهنمای اصلاح خودروسازی ایران باشد. mبه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
رویترزصنعت خودرو به‌عنوان یکی از صنایع پیشران توسعه صنعتی، نقشی تعیین‌کننده در رشد اقتصادی 
کشــورها دارد. چیــن که تا حدود دو دهه قبل جایگاه متوســطی در این صنعت داشــت، امروز با تولید 
ســالانه بیش از ۳۱ میلیون دستگاه خودرو و صادرات حدود ۶ میلیون دستگاه در سال ۲۰۲۴، به سومین 
صادرکننده بزرگ خودرو در جهان پس از ژاپن و آلمان تبدیل شده است. این جهش چشمگیر، نتیجه یک 

راهبرد بلندمدت و مرحله‌بندی‌شده بوده که بررسی آن می‌تواند برای اصلاح ..................

عرضه گوشت طیور در دی ماه به بیش از ۲۴۰ 
هزار تن رسید

افزایش ۲۴ درصدی عرضه گوشت قرمز در دی 
۱۴۰۴

اصلاح ساختار، تنها راه نجات ارز نفتی از 
چنگ »تراستی‌ها«
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افت هفتگی طلا در ســایه تقویت دلار؛ چشم بازارها به داده‌های تورمی آمریکا

روحانیت حامی پیشرفت
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بقایی: گمانه‌زنی‌ها درباره توافق موقت را تایید نمی‌کنیمگزیده خبر
ناوهای آمریکایی در نزدیکی 
آب‌های ایران؛ تهدید واقعی یا 

بازی دیپلماتیک؟

در حالــی که برخی رســانه‌ها تحرکات دریایی ناوهــای آمریکایی در منطقه را 
پیش‌درآمد جنگی تمام‌عیار می‌دانند، تحلیل‌ها نشان می‌دهد این اعزام‌ها اغلب 
روتین و برای تاثیر بر مذاکرات هسته‌ای است.خبرگزاری مهر، گروه سیاست: در 
بحبوحه مذاکرات حساس و پرتنش هسته‌ای میان ایران و ایالات متحده، نیروی 
دریایی آمریکا با اعزام ناو هواپیمابر پیشرفته یواس‌اس جرالد آر. فورد )بزرگ‌ترین 
نــاو جهان( به منطقه، حضور همزمان دو ناو هواپیمابر در نزدیکی خلیج فارس و 
دریای عرب را رقم زده است؛ آرایشی که بی‌سابقه توصیف می‌شود و تهران آن را 
نه صرفاً روتین نظامی، بلکه فشار حداکثری دیپلماتیک همراه با تهدید مستقیم 
علیه امنیت ملی می‌داند.واقعیت‌های فنی، روتین یا استثنا؟نیروی دریایی ایالات 
متحده بر اســاس دکترین راهبردی خود، همواره حداقل شــش ناو هواپیمابر را 
 Carrier Strike( در وضعیــت آماده‌باش نگه می‌دارد. هر ناوگروه ضربتــی
Group( شــامل ناو هواپیمابر اصلی، چندین ناوشــکن و رزم‌ناو موشک‌انداز، 
زیردریایی‌های اتمی و کشــتی‌های پشتیبانی لجستیکی است و مأموریت‌های ۴ 
تا ۸ ماهه در مناطق مختلف جهان را پوشش می‌دهد.- یواس‌اس آبراهام لینکلن 
)CVN-72( از چندی است در دریای عرب و حوالی خلیج فارس مستقر شده 
و تصاویر ماهواره‌ای اخیر موقعیت آن را در شــمال دریای عرب )نزدیک عمان( 
تأییــد می‌کنند.- یواس‌اس جرالد آر. فــورد )CVN-78( که پس از مأموریت 
طولانــی در منطقه کارائیب )بــا تمرکز بر ونزوئلا( در حال بازگشــت به پایگاه 
بود، به دستور مســتقیم پنتاگون تغییر مسیر داد؛ این ناو در ۲۰ فوریه از تنگه 
جبل‌الطارق عبور کرده و اکنون در دریای مدیترانه حضور دارد و به سمت شرق 
در حرکت اســت.این اعزام‌ها بخشی از برنامه چرخشــی معمول ناوگان آمریکا 
هستند، اما در شرایط کنونی – همزمان با فشارهای ترامپ برای دستیابی سریع 
به توافق هســته‌ای و تهدید به »اتفاقات بسیار بد« در صورت شکست مذاکرات 
– رنــگ و بوی نمادین و تهاجمی به خود گرفته‌اند.بعد نمادین: فشــار روانی یا 
آمادگی واقعی؟ ناوهای هواپیمابر آمریکا فراتر از ابزار رزمی ، نماد قدرت جهانی 
واشنگتن به شمار می‌روند. اعزام همزمان دو ناو پیام روشنی برای بازدارندگی و 
تقویت اهرم فشار در میز مذاکره ارسال می‌کند. همانگونه که ترامپ این نیروها را 
»آرمادا« نامیده و آن را اهرمی برای تسریع توافق هسته‌ای می‌داند. با این حال، 
برخی تحلیلگران به محدودیت‌های عملی اشــاره دارند:- مأموریت فورد بیش از 
۲۴۰ روز طول کشیده و خدمه آن خسته‌اند؛ ادامه اعزام می‌تواند آمادگی رزمی 
را موقتاً کاهش دهد. - تمرکز نیروها بیشــتر نمایش قدرت و فشــار دیپلماتیک 
اســت تا نشانه آغاز فوری عملیات تهاجمی. واکنش ایران: آمادگی دفاعی همراه 
با تأکید بر دیپلماســی مقامات ایرانی در پاسخ به این تحرکات، مواضع روشن و 
دوگانه‌ای اتخاذ کرده‌اند: - محمدرضا عارف )معاون رئیس‌جمهور(: »اســتراتژی 
ما شــروع نکردن جنگ است، اما اگر تحمیل شــود، پایان آن را دشمن تعیین 
نمی‌کند. ما به گفت‌وگو اعتقاد داریم.« -سرلشــکر موســوی: نبرد با ایران برای 
ترامپ درس عبرت خواهد شــد وقتی سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، رئیس 
ســتاد کل نیروهای مســلح، به دونالد ترامپ هشــدار می‌دهد که »وارد نبردی 
عبرت‌آموز می‌شود«، این سخنان فراتر از یک تهدید لفظی است؛ بلکه انعکاسی 
از یــک دکتریــن بازدارندگی چندلایه اســت که در دهه‌های اخیر بر اســاس 
تجربه‌های میدانی و پیشــرفت‌های فناورانه شکل گرفته و جغرافیای تنش را از 
یک نقطه به یک منطقه حیاتی جهانی تبدیل کرده است. اظهارات اخیر سرلشکر 
موسوی در واکنش به تهدیدات تازه دونالد ترامپ، بار دیگر چراغ قرمزی بر روی 
تحولات عمیق در موازنه‌های نظامی منطقه خلیج فارس روشن کرده است. این 
هشــدار صریح که ترامپ را از »عربده‌کشــی« در دنیا بازخواهد داشت تنها یک 
ســخن سیاسی نیســت، بلکه محصول یک محاسبه راهبردی است که ریشه در 
توانمندی‌های واقعی و اســتراتژی بازدارندگی ایران دارد.- عباس عراقچی )وزیر 
امور خارجه(: »دیپلماســی تحت تهدید نظامی موفق نمی‌شــود«؛ او از آمادگی 
برای ارائه پیش‌نویس ضدپیشنهاد در مذاکرات خبر داد.-سرلشکر حاتمی: برای 
پاســخ قاطعانه به هرگونه شرارتی آماده‌ایم فرمانده کل ارتش گفت: دشمن را به 
دقت رصد می‌کنیم و برای پاســخگویی قاطعانه به هر شــرارتی آماده‌ایم.وی در 
ادامه خطاب به دشمنان تاکید کرد: امیدواریم دشمن اشتباه جدیدی نکند و اگر 
چنین کند یقیناً نیروی هوایی ارتش نقش بزرگی در پاسخ به دشمن ایفا خواهد 
کرد. فرمانده کل ارتش در ادامه درباره حضور ناوهای آمریکایی در منطقه، گفت: 
این موضوع جدیدی نیســت؛ بعد از پیروزی انقلاب اســامی بارها شاهد حضور 
ناوها و یگان‌های مختلف دشمن آمریکایی بودیم؛ امروز هم یکی از آن روزهاست.

وی ادامه داد: وظیفه ما این است که آمادگی خود را حفظ کنیم، تمام تحرکات 
دشمن را رصد کرده و برای پاسخگویی قاطعانه آماده باشیم که هستیم.سرلشکر 
حاتمی در پایان تأکید کرد: امروز بدون تردید ملت بزرگ ایران و نیروهای مسلح 
می‌دانند که برای حفظ اســتقلال و تمامیت ارضی کشــور که مورد طمع است، 
باید تا آخرین لحظه و آخرین قطره خون بایســتند و پیروز شوند و ان‌شاءالله به 
همین ترتیب خواهد شد.-سردار موسوی: دشمن خطا و اشتباه محاسباتی کند، 
جوابی سخت‌تر از گذشــته را خواهد دید دشمن خطا و اشتباه محاسباتی کند، 
جوابی سخت‌تر از گذشته را خواهد دید فرمانده نیروی هوا فضای سپاه پاسداران 
گفت: بعد از جنگ دوازده روزه که دشــمن عملکرد ما را در میدان دید، متوقف 
نشدیم. قطعا اگر دشمن خطا و اشتباه محاسباتی کند، جواب سخت‌تر از گذشته 
را خواهد دید. سردار اسدی: حضور ناوهواپیمابر در منطقه تبلیغاتی است سردار 
محمدجعفر اســدی درباره حضور ناوهای آمریکایی در منطقه و تهدیدات علیه 
کشــورمان، اظهار داشــت: مردم ما به خوبی می‌دانند که ناوها و امکاناتی که در 
»خلیج فارس«، »دریای عمان« و اقیانوس‌ها هســتند، سالیان سال است که در 
مناطق مختلف جهان تردد می‌کنند. ســردار اســدی گفت: امروز مسئله حضور 
ناوها در منطقه وارد فاز تبلیغات شــده است؛ پاســخ این اقدام تبلیغاتی ایالات 
متحده آمریکا هم از ســوی فرمانده معظم کل قوا داده شــد؛ معظم‌له در دیدار 
اخیرشان فرمودند که »ناو البته دســتگاه خطرناکی است؛ اما خطرناک‌تر از آن 
سلاحی است که می‌تواند ناو را به قعر دریا بفرستد«؛ لذا بیانات معظم‌له و پاسخ 

ایشان در خصوص حضور نظامی آمریکا در منطقه، حائز اهمیت است.

تحول چشمگیر نیروی زمینی ارتش در 
دوران فرماندهی امیر محمدی‌فر

فرمانــده نیروی زمینی ارتش گفت: در دوران تصدی امیر ســرتیپ محمدی‌فر بر این نیرو، 
تحولی چشمگیر در زمینه ارتقاء آمادگی رزمی رخ داد. به گزارش خبرنگار مهر،امیر سرتیپ 
علی جهانشاهی فرمانده نیروی زمینی ارتش در آیین تشییع و بدرقه پیکر مطهر امیر سرتیپ 
جانباز »ناصر محمدی‌فر« فرمانده اســبق نیروی زمینی ارتش جمهوری اســامی ایران و از 
پیشکسوتان و یادگاران ۸ سال دفاع مقدس که صبح امروز )دوشنبه( که در ستاد فرماندهی 
این نیرو برگزار شــد، ضمن عرض خیرمقدم به فرماندهان ارشــد حاضر در مراسم از جمله 
فرماندهان اسبق و اساتید خود و همچنین خانواده داغدار امیر سرتیپ محمدی‌فر به تشریح 
بخشــی از کارنامه درخشان این فرمانده پیشکسوت پرداخت و با اشاره به نقش محوری امیر 
محمدی‌فر در دفاع از امنیت و تمامیت ارضی ایران اسلامی اظهار داشت: این فرمانده بزرگوار 
از روزهای نخســتین پیروزی انقلاب اســامی در کردســتان و در کنار شهید سپهبد صیاد 
شیرازی در سرکوب قائله کردستان نقش آفرینی کرد. امیر جهانشاهی افزود: با شروع جنگ 
تحمیلی، امیر محمدی‌فر راهی منطقه جنوب و خوزســتان شد و تا پایان جنگ تحمیلی در 
اکثر عملیات‌های آفندی و پدافندی حضور فعال داشــت. این فرمانده پیشکسوت و عزیز در 
طول دوران دفاع مقدس فرماندهی گردان ۲۳۴ زرهی، تیپ دوم لشکر ۸۸ زرهی، جانشینی 
لشکر ۸۸، فرماندهی لشکر ۱۶ زرهی و فرماندهی لشکر ۸۱ زرهی را بر عهده داشت فرمانده 
نیروی زمینی ارتش گفت: امیر محمدی‌فر به مدت ۱۳ سال متوالی در مناطق عملیاتی جنوب 
و غرب کشور حضور داشت و سرانجام به عنوان فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب غرب کشور 
منصوب شد. وی، به دوران فرماندهی امیر محمدی‌فر در نیروی زمینی ارتش از سال ۱۳۷۹ 
به مدت ۵ ســال اشاره کرد و افزود: در دوران تصدی فرماندهی ایشان، نیروی زمینی تحولی 
چشــمگیر در زمینه ارتقاء آمادگی رزمی تجربه کرد؛ به طوری که در ارزیابی‌های ستاد کل 
نیروهای مســلح این نیرو بالاترین نمره را کسب و از سوی فرماندهی معظم کل قوا )مدظله 
العالی( مورد تشویق قرار گرفت.فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه اقدامات امیر محمدی‌فر 
در بازســازی و بهینه‌ســازی ادوات زرهی )تانک‌ها و نفربرها(، ساخت پادگان‌ها و خانه‌های 
سازمانی جدید برای ارتقاء روحیه و معیشت کارکنان را از جمله خدمات ماندگار این فرمانده 
برشــمرد و با ذکر خاطره‌ای از آخرین دیدار خود در ایام الله دهه فجر با این همرزم قدیمی 
گفت: ایشــان در آن دیدار خاطرات غرورآفرین دوران جنگ از جمله حماسه ارتفاعات ۴۰۲ 

را تعریف می‌کرد. 

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت: گمانه‌زنی‌ها در مورد توافق موقت میان ایران و آمریکا 
زیاد است و هیچ کدام از این گمانه‌زنی‌ها را تایید نمی‌کنیم. به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل 
بقایی ســخنگوی وزارت خارجه در نشســت خبری، ضمن تبریک ایام ماه رمضان، در مورد 
پیش‌نویــس ایران و گمانه‌زنی‌ها در مورد توافق موقت میان ایران و آمریکا، اظهار کرد: گمانه 
زنی در مورد نحوه ادامه مذاکرات زیاد است و هیچ کدام از این گمانه زنی‌ها را تایید نمی‌کنیم. 
وی بیان کرد: تدوین هر متن مذاکراتی قاعدتا در هر روند مذاکراتی کاری مشــترک اســت. 
دیدگاه‌های ما در مورد تحریم‌های ظالمانه آمریکا روشن است و از دیدگاه‌های آمریکایی‌ها به 
خوبی مطلع هستیم. الان در مرحله تدوین دیدگاه‌هایمان هستیم و امیدواریم ظرف دو سه روز 
آینده بتوانیم یک دور دیگری را داشــته باشیم. وی در مورد مصاحبه ویتکاف و اینکه تلویحا 
خواستار تســلیم ایران شده است و اینکه ایران فاصله یک هفته ای با سلاح هسته ای دارد، 
افزود: این اولین بار نیست که با اظهارات ضدونقیض مواجهیم. من داوری را به مردم فهیم ایران 
می‌سپارم. ایران در پیگیری مسیر دیپلماتیک جدی است سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: 
هیچ مذاکره ای که هدفش وادار کردن یک طرف به خواسته های خودش است، به نتیجه نمی 
رسد. ایران در پیگیری مسیر دیپلماتیک جدی است، چون به حقانیت دیدگاه‌هایمان مطمئن 
هستیم. ما ثابت قدم و با اطمینان نسبت به محکم بودن پایه های مطالباتمان در حوزه هسته 
ای و رفع تحریم ها ادامه خواهیم داد. بقایی در مورد سفر علی لاریجانی به عمان، گفت: باید 
این خبر را راســتی آزمایی کنم و بنده از چنین سفری اطلاعی ندارم. ما پیش شرطی برای 
بازدید آژانس نداریم بقایی درباره اظهارات گروسی برای بازدید آژانس از تاسیسات، گفت: ما 
پیش شرطی برای بازدید آژانس نداریم. بحث همکاری با آژانس متفاوت است. موضوع بازدید 
تاسیســات آسیب دیده متفاوت است، چون شــیوه ای برای بازرسی وجود ندارد. سخنگوی 
وزارت خارجه در مورد اظهارات ویتکاف مبنی بر تعجب ترامپ از عدم تسلیم ایران، گفت: این 
اطمینان از اعتماد به حقانیت خودمان و تاریخ و تمدن ایران است. اساسا هم منش و کنش 
ایرانی ها نشــان داده که با تسلیم‌ میانه ای ندارند و خواست ایرانیان، عزت و احترام و حفظ 
تمامیت سرزمینی است. تسلیم با همه قواعد بین الملل مغایر است. طبیعتا ملتی که تصمیم 
گرفته برای عزت خودش هزینه دهد، قطعا همچنان بر این مسیر ثابت قدم خواهد بود. وی در 
مورد واکنش ایران به تروریستی اعلام کردن نیروهای اتحادیه اروپا، گفت: مبنای بیانیه ما بر 
اساس مصوبه مجلس است. مصوبه اتحادیه اروپا قطعا خلاف اصول و قواعد بنیادین حقوق بین 
الملل بود و اقدامی ناموجه بود. تحت هیچ شرایطی برچسب زدن به نیروهای رسمی یک کشور 
مجاز نیســت. پاسخ ما در تقابل با این اقدام بود. از این پس نیروهای اروپایی در منطقه ما به 
نحو دیگری به آنها نگاه خواهد شد. از این به بعد اینها تروریستی هستند و آثار و پیامدهای 
خودش را دارد. بقایی درباره پیشنهاد ایران در جلسه خلع سلاح هسته ای در ژنو، اظهار کرد: 
این پیشنهاد از دهه ها قبل مطرح شده و در راستای تحقق یکی از اصول مندرج برای خلع 
سلاح کشورهای دارای سلاح هسته ای است. این کشورها مدام در مسیر پیشرفته کردن ذخایر 
تسلیحاتی گام برداشتند. این یک مطالبه عمومی برای اجرای مفاد معاهده منع اشاعه است. 
بقایی در مورد ادعاها پیرامون تقابل وزارت خارجه و شــعام درباره مذاکرات، بیان کرد: ما در 
رابطه با موضوع هسته‌ای بر اساس تصمیم هایی که در شورای عالی امنیت ملی اتحاذ می شود، 

عمل می‌کنیم. همه دستگاه های ذی ربط در این روند مشارکت دارند و دیدگاه‌های خود را 
بیان می‌کنند. در نهایت در شورای عالی امنیت ملی تصمیم گرفته می‌شود. واژه تسلیم برای 
ما پذیرفتنی نیست وی در رابطه با اطمینان ایران برای ایستادگی مقابل زیاده خواهی آمریکا، 
تاکید کرد: این اطمینان از حقانیت خودمان و تاریخ و فرهنگ ایران است. واژه تسلیم برای ما 
پذیرفتنی نیست. منش و کنش ایرانی‌ها نشان داده که با تسلیم میانه ای ندارند. از لحاظ حقوق 
بین الملل، صحبت از تسلیم با همه اصول قواعد بین الملل ناسازگار است. کشورها عضویت 
برابر در سازمان ملل دارند و هر تعاملی باید بر اساس پذیرش حاکمیت دولت ها انجام شود 
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به رسمیت شناختن حکومت سرپرست افغانستان از سوی 
ایران، گفت: روابط ما با افغانستان برمبنای احترام و روابط متقابل و بر پایه مشترکات دینی و 
فزهنگی است. نگرانی های مشترکی با هم داریم از جمله ناامنی در مرز و مواد مخدر و بحث 
آب. تماس ها و مراودات دو کشور در سطح خوبی ادامه دارد. بحث شناسایی از مدت‌ها مطرح 
بوده است. بحث سیاسی است و هرزمان به نتیجه قطعی برسیم، اعلام خواهیم کرد. وی در 
مورد اظهارات عراقچی برای پذیرش پروتکل الحاقی، افزود: پروتکل الحاقی به صورت داوطلبانه 
در زمان اجرای برجام عمل کردیم. بنابراین تجربه ای داریم. چنین تصمیم داوطلبانه ای منوط 
به در مبحث رفع تحریم‌هاســت. اصل موضوع مسبوق به سابقه است و ابزاری برای اطمینان 
بخشــی نسبت به برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران است. بقایی در واکنش به ادعاها مبنی بر 
طولانی کردن مذاکرات از سوی ایران، تصریح کرد: این هیچ مبنایی ندارد. ما بارها گفتیم برای 
به نتیجه رسیدن مذاکرات هفته ها بدون توقف ادامه دهیم. اینکه مذاکرات هر ۱۰ روز برگزار 
می‌شود، گزینه مطلوب ما نیست. مذاکراتی برای ما سودمند است که منتج به نتیجه شود. عقل 
حکم می‌کند هر چه زودتر برای رفع تحریم‌ها اقدام کنیم.ســخنگوی وزارت خارجه در مورد 
اظهارات عراقچی مبنی بر تجربه تلخ شکست اروپا در تجربه برجامی، گفت: بر پیشبرد منافع 
ملی ایران متمرکز هســتیم. بقایی در پاسخ به سؤالی درباره هشدارهای برخی از کشورها به 
شهروندانشان برای ترک ایران، گفت: ۲۴ ساعت است که با یک جنگ روانی و رسانه‌ای مواجه 
هســتید. مردم ما در معرض یک جنگ روانی بی سابقه در طول تاریخ هستند، اما به خوبی 
دریافته‌اند که برای مقابله با این جنگ روانی باید آگاهانه رفتار کنند. رفت و آمدها هســت و 
نمی‌توانیم حکم قطعی دهیم که همه دارند می‌روند یا می‌آیند. واکنش ایران به انتقال اعضای 
داعش از سوریه  بقایی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر، در مورد انتقال اعضای گروه داعش از 
ســوریه و فرار آن‌ها به سمت عراق و ترکیه، گفت: موضوع مهمی است. عراق،‌ ایران و سوریه 
هزینه‌های ســنگینی برای این قضیه پرداختند. ما تجربه ســخت مقابله با تروریسم داعش 
داشــتیم. ایران، عراق و سوریه هزینه سنگینی پرداختند. کل جهان از فداکاری ایران منتفع 
شدند. طبیعی است که ایران نسبت به هر تحولی که می تواند زمینه ساز رشد تروریسم در 
منطقه شــد، نگران اســت. ما نگرانی خود را به دوســتان عراقی منعکس کردیم. قطعا خود 
عراقی‌ها نسبت به خطرات این موضوع آگاه هستند. وی درباره تحریم‌های آمریکا علیه ایران، 
اظهار کرد: در این مورد تردیدی نیست که هدف از اعمال تحریم برای چیست. قبلا با عناوینی 
همچون حمایت از مردم ایران توجیه می‌کردند، اما در این ســالهای اخیر خیلی صریح اعلام 
می‌کنند که هدف فشار بر شهروندان ایرانی است تا فشار را احساس کنند و علیه دولت اعتراض 

کنند. این اعتراف ها بر مسئولیت آمریکا در همه سطوح تاکید دارد. مسئولیت آمریکا هیچ 
وقت به خاطر جنایاتشــان پایان پیدا نمی‌کند. بقایی درمــورد اظهارات عراقچی مبنی بر 
دسترس بودن توافق بهتر نسبت به برجام، بیان کرد: وظیفه ما به عنوان دستگاه دیپلماسی 
تامین حقوق ملت ایران است. قاعدتا ما تفاهمی را می توانیم بپذیریم که شاخصه این موضوع 
یعنی تامین حقوق ایران را در خودش داشته باشد. هم بحث هسته‌ای و هم رفع تحریم‌ها. 
مهم این است که طرف مقابل به این جمع بندی برسد که برنامه هسته‌ای ایران صلح آمیز 
است. این اعتمادسازی کاملا در دسترس است، چون هیچ انحرافی در برنامه ما تاکنون دیده 
نشده است. اگر در بیان این ادعا یعنی دست نیافتن ایران به سلاح هسته‌ای جدیت داشته 
باشند، این موضوع قابل وصول است. برای اسرائیل هیچ تفاوتی بین شیعه، سنی، عرب و عجم 
وجود ندارد سخنگوی دستگاه دیپلماسی در واکنش به اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی 
برای مقابله با محور شــیعه، تصریح کرد: شتر در خواب بیند پنبه دانه؛ نکته ای که در این 
ســخن مهم است این است که برای اسرائیل هیچ تفاوتی بین شیعه و سنی و عرب و عجم 
وجود ندارد. بارها تاکید کردند که هدفشــان تســلط بر کل منطقه اســت. اسم آوردند از 
کشورهای عربی که باید سرزمین ها به اسرائیل ملحق شود. چنین گفته‌هایی بیش از پیش 
دوستان ما در منطقه را به این نتیجه می‌رساند که خطر فوری، رژیم صهیونیستی است و نیاز 
اســت قبل از اینکه دیر شود، منطقه در برابر چنین توهمات خطرناکی با یکدیگر همکاری 
بیشتری داشته باشند.وی در مورد اینکه آیا وزارت خارجه برنامه‌ای برای تعیین تکلیف نقش 
رژیم صهیونیستی در مذاکرات دارد، گفت: رژیم نقش ثابتی در روند مذاکرات داشته که آن 
تخریب بود. حیات رژیم در تداوم ناامنی و اغتشاش در غرب آسیا است. این رژیم دوستانی 
در غرب دارد، لذا تلاش می‌کنند شــعار آمریکا اول را به شــعار اسرائیل اول تبدیل کنند.

نیروهای نظامی ما در خلال انجام مذاکرات هوشیارتر هستندبقایی در واکنش به تهدیدات 
آمریکا علیه ایران در خلال مذاکرات، تصریح کرد: اگر منجر به جنگ شــود، جنگ‌آوران ما 
پاسخ می‌دهند. نیروهای ما با چشمانی باز ۲۴ ساعته برای دفاع از کیان ایران آماده هستند. 
وظیفه وزارت خارجه، دیپلماســی اســت. در این دو دوره مذاکرات بر منافع و حقوق ایران 
پافشاری شد. ایران بدون توجه به این تهدیدات بر پیشبرد منافع و حقوق ملی ایران متعهد 
است. هرگاه احساس کنیم طرف مقابل از این روند برای فریبکاری سواستفاده کند، مواضع 
مناسب را اتخاذ خواهیم کرد. ما تجربه های قبلی را نمی‌توانیم فراموش کنیم. در زمانی که ما 
در میز مذاکره هستیم، حتما نیروهای نظامی ما هوشیارتر هستند.سخنگوی وزارت خارجه در 
مورد آغاز به کار بانک VTB روســیه در ایران، ادامه داد: یکی از کارویژه های دیپلماســی 
اقتصادی وزارت خارجه همین است و قطعا اقدامات لازم برای تسهیل این امر صورت می‌گیرد.

وی در ادامه در مورد تاریخ ارسال متن پیشنهادی ایران برای مذاکره، افزود: اینکه چگونه و چه 
زمانی باشد، بحث هایی اســت که با میانجی ما عمان بحث می‌شود. ما مشغول جمع‌بندی 
دیدگاه ها درباره همه جنبه های تشکیل یک توافق هستیم.وی در واکنش به اظهارات ویتکاف 
مبنی بر غنی سازی صفر و ضرب الاجل ترامپ برای مذاکره، افزود: ما اگر بخواهیم با حسن 
نیت نگاه کنیم این را به خطای زبانی می‌گذاریم. این بحثی که مطرح شــده کاملا نادرست 
اســت. ولــی این نکته که تناقض گویی ها از طرف مقامات آمریــکا یک مانع عمده در روند 
مذاکرات اســت را فکر نمی‌کنم کسی تردید ایجاد کند. ما بر اساس منافع خودمان و اولویت 
های خودمان عمل می‌کنیم.بقایی در واکش به سوالی مبنی بر اینکه طبق گفته عراقچی مبنی 
بر اینکه بازرســی از تأسیسات آسیب دیده نیازمند چارچوبی مورد توافق متقابل بین ایران و 
آژانس است و در حال کار کردن روی آن هستیم و آیا قرار است توافقی جدید با آژانس حاصل 
شــود و آیا گروسی هم در مذاکرات پنجشــنبه حضور خواهد داشت، گفت: در مورد حضور 
گروســی در دور بعدی مذاکرات این بحث مطرح است و هنوز نمی‌توانم نظر قطعی دهم. در 
مورد بازدید از سایت‌های آسیب دیده این موضوعی است بین ما و آژانس و علی‌الاصول مستلزم 
تفاهم در خصوص یک شیوه نامه مشخص است که با توجه به جمیع جهات از جمله قانون 
مصوب مجلس و رویه پیش‌بینی شده در این قانون تدوین شود، فعلًا در این مرحله نیستیم، 
هر چند در خصوص همکاری‌ها با آژانس تبادلات و تماس‌ها به صورت مستمر وجود دارد.یک 
بخش لاینفک از هر توافقی، احترام به حق ایران برای بهره‌مندی از انرژی هسته‌ای استوی با 
اشــاره به توافق برد - برد، خاطر نشان کرد:‌ توافقی که حق تضییع شده ایرانیان را برگرداند، 
مطالبه اصلی ماست و در حوزه هسته‌ای هم حقوق ایران که به رسمیت شناخته شده باید مورد 
احترام قرار بگیرد. احترام به حق ایران برای بهره‌مندی صلح آمیز از انرژی هسته‌ای یک بخش 
لاینفک از هر توافقی اســت.وی درباره تنش بین پاکســتان و افغانستان، گفت:‌ بروز تنش و 
تشدید تنش بین دو کشور آثار و تبعاتی فراتر از آن‌ها خواهد داشت. توصیه همیشگی ما گفتگو 
و خویشــتنداری و تلاش برای رفع اختلافات از طریق دیپلماسی است. آمادگی خود را برای 
استفاده از مساعی جمیله برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها اعلام کردیم. امیدواریم با گفتگوی 
مبتنی بر حسن‌نیت بین دو طرف این وضعیت خاتمه یابد.بقایی در واکنش به شرط گذاشتن 
کانادا برای رابطه با ایران، تاکید کرد: دولت کانادا باید نگران وضعیت خودش باشــد، چرا که 
آمریکا می‌خواهــد آن را به عنوان ایالت پنجاه و چندم خودش الحاق کند.وی در واکنش به 
مخالفت انگلیس برای اســتفاده آمریکا از پایگاه دیگوگارســیا برای حمله به ایران، گفت: هر 
کشوری که تعهدات خودش و حاکمیت ملی کشورها را جدی بگیرد و قائل به این باشد که 
نظم بین المللی باید مبنا باشد، حتما از اعمال زور علیه کشور دیگر حمایت نمی‌کند. مهم این 
است که همه کشورها در نظر داشته باشند تهدید از طریق زور، مهمترین مخل اصول منشور 

ملل متحد است و می تواند منجر به تهدید صلح و امنیت در منطقه شود.

معــاون اول رئیس جمهور در نشســت صمیمانه 
با نمایندگان دانشــجویان گفــت: بنابر به دلایلی 
در دهه‌هــای گذشــته، افول جــدی در جنبش 
دانشــجویی ایجاد شده اســت. دانشجویان مانند 
گذشــته حاضر به پرداخــت هزینه نیســتند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، نشست محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس جمهور روز شــنبه دوم اسفند 
۱۴۰۴، بــا نماینــدگان انجمن‌ها و تشــکل‌های 
دانشــجویی کشــور برگزار شــد. در این نشست 
عارف بــا تأکید بر نقــش دانشــجویان در بیان 
مطالبــات مردم گفت: باور دولــت چهاردهم این 
است که مشــکلات کشــور تنها از مسیر تعامل، 
گفت‌وگــو و هم‌زبانــی میــان دانشــگاه، جامعه 
و حاکمیــت قابل حل اســت و دانشــگاه‌ها باید 
به‌عنوان یــک نهاد علمی و عمومــی، اداره امور 
خود را بر عهده داشــته باشند.معاون اول رئیس 

جمهور با اشــاره به اینکه دانشــجویان پل ارتباطی مردم بــا حاکمیت و زبان گویای 
مطالبات مردم هســتند، افزود: همه مشکلات با تعامل و هم‌زبان شدن قابل حل است 
و بهترین و پربارترین جلســات ما با دانشــجویان برگزار می‌شود. برای من ارزش یک 
پرخاش دانشــجو بیشتر از تکریم افراد اســت عارف ضمن تاکید بر سابقه شکل‌گیری 
نخســتین تشکل‌های دانشــجویی با ابتکار مهندس بازرگان و آیت‌الله طالقانی تصریح 
کرد: تشــکل‌های دانشجویی در طول ۴۸ سال گذشته بارها در صحنه حضور داشتند 
و پایه تحولات و حرکت‌های ارزشــمند، به‌ویژه با محوریت امام خمینی )ره( بوده‌اند. 
دانشــجویان به دلیل روحیه مطالبه‌گری از جایگاه ویژه‌ای در میان مردم برخوردارند. 
بارهــا اعلام کرده‌ام که ارزش یک پرخاش دانشــجو برای من بیشــتر از تکریم افراد 
اســت، چراکه این رفتار از دلســوزی، آینده‌نگری و اســتقلال آنان نشــأت می‌گیرد 
و وابســتگی جناحــی ندارد. دانشــجویان مانند گذشــته حاضر بــه پرداخت هزینه 

نیســتند معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به نقش 
دانشجویان پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به‌ویژه 
در دوران دفــاع مقدس و فرماندهی دانشــجویان 
در جبهه‌ها، اظهار کــرد: بنابر دلایلی در دهه‌های 
گذشــته، افول جدی در جنبش دانشجویی ایجاد 
شــده است. دانشــجویان مانند گذشــته حاضر به 
پرداخت هزینه نیســتند و تشــکل‌های دانشجویی 
نیز تا حــدی از بدنه خــود فاصلــه گرفته‌اند. در 
شــکل‌گیری این وضعیت، بدنه دانشجویی، مدیران 
دانشــگاهی و دخالت‌هــای بیرونی در دانشــگاه‌ها 
نقش داشــته‌اند. کشــور در حــوادث دی ماه یک 
باخت جدی داشــتعارف با اشــاره به اتفاقات سال 
۱۴۰۱ ادامه داد: علت اصلی حوادث ســال ۱۴۰۱ 
دخالت افرادی بود که نقشــی در اداره دانشگاه‌ها 
نداشــتند، این دخالت‌هــا هزینه‌هایی جدی برای 
کشــور به همراه داشــت. در حــوادث دی ماه نیز 
کشــور یک باخت جدی داشت و حدود ســه هزار جوان را از دست داد؛ جوانانی که 
می‌توانســتند در مسیر سازندگی کشــور نقش‌آفرین باشــند. تدوین روایت دقیق و 
مبتنی بر داده از این رخدادها ضروری اســت و دانشگاه‌ها می‌توانند در این زمینه به 
دولــت کمک کنند.معاون اول رئیس‌جمهور با تأکیــد بر ضرورت گفت‌وگو در فضای 
دانشــگاهی، گفت: یکی از مشــکلات امروز دانشــگاه‌ها، عدم هم‌زبانی میان اساتید و 
دانشــجویان است. بخشــی از این اختلافات ناشی از عوامل تحمیلی و بیرونی، به‌ویژه 
از ســوی کشورهای غربی اســت اما نکته این اســت که گفت‌وگوی درون‌دانشگاهی 
می‌تواند راه‌حل این مســائل باشد. در حقیقت باید بررســی شود که آیا فضای فعلی 
دانشــگاه‌ها در مســیر انسان‌ســازی حرکت می‌کند یا خیر. حوادث زیان‌بار یک سال 

گذشــته نیازمند ریشه‌یابی دقیق است تا بتوان راه‌حل‌های اساسی ارائه داد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: هر کنشی که آگاهانه یا ناآگاهانه، تحریم، بی‌ثباتی، مداخله خارجی یا فروپاشی ایران را عادی‌سازی 
کند، از دایره‌ مســئولیت اخلاقی مردم خارج اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، بابک نگاهداری، با بیان اینکه جامعه امروز ایران در وضعیتی 
قرار گرفته که صرفاً با »اختلاف سیاسی« یا »نارضایتی اجتماعی« قابل توضیح نیست، گفت: نشانه‌های فزاینده خشونت کلامی، رادیکالیسم 
احساســی، نفرت‌پراکنی و بی‌اعتمادی فراگیر و میل فزاینده به حذف »دیگری« حکایت از یک بحران عمیق‌ اخلاق در ساحت حکمرانی و 
کنشــگری عمومی دارد.وی با اشاره به اینکه در چنین شــرایطی، نه تشدید قدرت عریان راه‌حل است و نه رهاسازی هیجانی جامعه به نام 
اعتراض، تصریح کرد: بازگشت آگاهانه و مسئولانه به اخلاق می‌تواند فضا را تلطیف و مسیر اصلاح را هموار کند؛ اخلاقی که بخشی از فناوری حکمرانی و زیست جمعی محسوب می‌شود. 
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، با بیان اینکه اخلاق حکمرانی به‌معنای »خوب‌بودن فردیِ حاکمان« نیست، بلکه به‌معنای انطباق میان نیت، تصمیم، اجرا و پیامد است، تصریح کرد: 
در اخلاق اسلامی نیز »حُسن نیت« بدون »حُسن فعل« و بدون »پذیرش مسئولیت پیامد« فضیلت محسوب نمی‌شود. تصمیمی که قانونی است اما جامعه را به اضطراب مزمن، خشم 

انباشته یا ناامیدی فعال سوق می‌دهد، از منظر اخلاق حکمرانی، تصمیم سالمی نیست.

رئیس ستاد مرکزی روز جهانی قدس گفت: کشتار ده‌ها هزار انسان بی‌گناه، افکار عمومی جهان را بیدار کرده و امروز ملت‌ها 
بیش از هر زمان دیگری به ماهیت واقعی رژیم صهیونیستی پی برده‌اند.به گزارش خبرنگار مهر، سردار رمضان شریف، رئیس 
ستاد مرکزی روز جهانی قدس در دومین جلسه این ستاد که با حضور نمایندگان دستگاه‌های اجرایی صبح امروز )دوشنبه ۴ 
اسفند ماه( در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد، گفت: امسال چهل و ششمین راهپیمایی روز جهانی قدس را در 
روز بیست و دوم اسفند ماه برگزار خواهیم کرد، مانند سال‌های گذشته با انگیزه‌ای بیشتر و با شور و حرارتی جدی‌تر حمایت 
خودمان را از ملت فلسطین، مبارزین سرزمین فلسطین و جبهه مقاومت که برای آزادی قدس شریف تلاش می‌کنند، اعلام 
می‌کنیم.وی افزود: افتخار داریم که در ایران اسلامی بعد از انقلاب، دومین راهپیمایی ملی ما متعلق به روز قدس و حمایت از 
مردم فلسطین است، خدا را شاکریم که دوراندیشی امام و تداوم آن از سوی رهبر انقلاب موجب شد امروز همه دنیا به ماهیت 

رژیم صهیونیستی پی ببرد.رئیس ستاد مرکزی روز جهانی قدس با طرح این موضوع که امام راحل ۴۷ سال قبل رژیم صهیونیستی را سرطانی نامید و حالا همه جهان به آن پی برده 
است، ادامه داد: در کمتر از دو سال بیش از ۹۰ هزار انسان بی‌گناه در غزه توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند و بیش از ۲۰۰ هزار نفر معلول و مجروح شدند.

نگاهداری: باید مرز خود را با پروژه‌های ویران‌طلبانه روشن نگه 
داریم

سردار شریف: بیداری جهانی علیه رژیم صهیونیستی شکل گرفته است

عارف: تشــکل‌های دانشجویی از بدنه خود فاصله گرفته‌اند
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گزیده خبرگزیده خبر
اصلاح ساختار، تنها راه نجات ارز نفتی از چنگ »تراستی‌ها«

یک کارشــناس اقتصادی گفت: ریشــه اصلی مشکلات ناشــی از عدم بازگشت ارز نفتی، 
ســاختاری است که اجازه شکل‌گیری این واسطه‌ها را داده است و اصلاح نهادی و تعریف 
مســیر حقوقی بازپس‌گیری این منابع ضروری اســت.فرود بیات بقایی اســتاد دانشگاه و 
کارشــناس مســائل اقتصادی در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با شرکت های تراستی و 
راهکارهای بازگرداندن ارز حاصل از فروش نفت به کشــور اظهار کرد: در ابتدا باید به این 
موضوع پرداخته شــود که منشا تراســتی ها در کشور کجاست. در اقتصاد ما شکل گیری 
تراستی ها به دلیل تحریم های شدید بین المللی، به ویژه های تحریم های نفتی و بانکی 
بوده اســت. به تعبیر دیگر دلیل شکل گیری این تراستی ها، این بود که برای فروش نفت 
اقدام کنند و درآمدهای حاصل از فروش نفت را در شرایط تحریم به شکور باز گردانند. وی 
عنوان کرد: این تراستی ها، در شرایط اقتصادی ای که کشور به آن دچار بوده است هم از 
امتیازاتی برخوردار بوده و هستند و هم هزینه هایی را به همراه آورده و می آورند. یکی از 
امتیازات این شــرکت های تراســتی برای ما این بوده است که به ما امکان دادند تا از بازار 
فروش نفت حذف نشــویم و در شرایط تحریم مشتری های خود را داشته باشیم و حفظ 

کنیم و عرضه نفت ما قطع نشــود و بتواند به صورت مســتمرادامه داشته باشد. این استاد 
دانشگاه تاکید کرد: تراستی ها از طرف دیگر قابلیت انعطاف پذیری داشته و دارند؛ چرا که 
در شرایط تحریمی ممکن اســت یک مسیر مسدود شود یا یک شرکت مورد تحریم قرار 
بگیرد که این شرکت ها با قابلیت انعطاف پذیری ای که داشتند و دارند توانستند در طی 
این سال‌ها با تغییر مسیر یا ایجاد مسیر جدید، عرضه نفت را برای اقتصادی که دچار تحریم 
های بین المللی بوده، حفظ کنند. بیات با اشاره به اینکه هزینه‌های سنگینی که شرکت‌های 
موسوم به »تراســتی« بر اقتصاد تحمیل می‌کنند، به گونه‌ای است که هزینه مبادله را به 
شدت افزایش می‌دهد، گفت: این هزینه‌ها شامل مسائلی جانبی مانند تخفیف‌های اجباری، 
کارمزد به واســطه‌ها، و هزینه‌های پوشش ریسک است که همگی موجب می‌شوند درآمد 
حداکثری که می‌توانست به اقتصاد کشور وارد شود، به شکلی کم شود.وی خاطرنشان کرد: 
مســئله حیاتی امروز این است که عدم بازگشت به موقع درآمدهای ارزی حاصل از فروش 
نفت، لطمات جبران‌ناپذیری به اقتصاد کشور وارد می‌کند. در واقع کاهش عرضه ارز، قدرت 
بانک مرکزی را در شرایط حســاس کنونی برای تثبیت نرخ ارز کاهش می‌دهد. این عدم 

تثبیت نرخ ارز و نوسانات پیش‌آمده در بازار، انتظارات تورمی را تشدید کرده و این افزایش 
انتظارات تورمی، منجر به بی‌ثباتی در محیط اقتصاد کلان می‌شود که در نهایت ضربه آن به 
سفره و معیشت مردم خواهد بود. این اقتصاددان ادامه داد: مسئله اصلی این است که باید 
بررســی کنیم در ادامه مسیر، با توجه به شرایط تحریم، آیا می‌توانیم تراستی‌ها را به طور 
کامل کنار بگذاریم یا خیر؛ که این یک بحث فنی است که به نظر من به راحتی قابل کنار 
گذاشــتن نیست. اصلاحاتی که می‌توان در این زمینه انجام داد و ابعاد کلان ماجرا، جایی 
است که امروز مسئولین یا سیاست‌گذاران اقتصادی از ارقام بسیار متفاوتی برای درآمدهای 
ارزی بازنگشته صحبت می‌کنند که این تفاوت معنادار، ابعاد کلان موضوع را نشان می‌دهد. 
بیات تصریح کرد: به عقیده بنده برای بررسی اصولی این مسئله، نه صرفاً به عنوان یک بحث 
رسانه‌ای یا موقتی، باید ساختاری که اجازه داده چنین تخلفاتی فراهم شود را شناسایی و 
اصلاح کرد. بحث مهم دیگر این اســت که مشخص نیست چه نهادی تصمیم به واگذاری 
فروش نفت به این گروه را گرفته، چه ضمانت‌هایی اخذ شــده، و مسیر حقوقی یا اجرایی 
دقیقی برای بازپس‌گیری این منابع ارزی در صورت تخلف وجود دارد یا خیر؛ چرا که اگر 
چنین مسیری وجود داشت، نباید دچار این مشکل می‌شدیم. وی افزود: مسئله‌ای که بسیار 
مهم اســت این است که در شــرایط تحریم، مبادلات اقتصادی ما از کانال صرافی‌ها یا به 
نوعی تراستی‌ها انجام می‌شود و این مسئله برای بانک مرکزی چندان شفاف و قابل کنترل 
نیســت. متولیان سیاست پولی باید دقیقاً روی این موضوع کار کنند. در نهایت، نهادی که 
باید پاسخگوی این مسئله باشد نیز باید در چارچوب این بحث مشخص شود. این کارشناس 
اقتصادی یادآور شــد: نکته‌ای که به ذهنم می‌رسد این است که حوزه تخصصی برخی از 
شرکت‌هایی که عنوان می‌شود مسئولیت این کار را به عهده داشته‌اند، فروش نفت نیست. 
در زمانی که کشــور تحت تحریم‌های شدید قرار دارد، بحث تجارت نفت و بازار آن امری 
حیاتی و پیچیده اســت؛ کار ساده‌ای نیست که به گروهی یا شرکت‌هایی سپرده شود که 
سابقه فعالیت اقتصادی در این بخش را ندارند. شرکت‌هایی که سابقاً فقط واردات کالاهای 
خاصی را انجام می‌دادند، نباید ناگهان وارد بحث بازار انرژی و نفت شــوند و مأمور فروش 
نفت باشــند؛ نفت یک کالای استراتژیک است و خرید و فروش آن کار هر گروه و شرکتی 
نیســت. بیات اضافه کرد: اما بحثی که در حوزه اقتصاد کلان می‌توان به آن نگاه کرد این 
است که اگر دلیل وجود تراست‌ها را تحریم بدانیم )که واقعاً هم همین است و یکی از دلایل 
عدم بازگشت سریع درآمدهای نفتی است(، باید به مسئله نظام چند نرخی ارز توجه کنیم. 
اگر نظام چند نرخی ارز را داشــته باشیم )همان کاری که وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
بانک مرکزی در تلاش‌اند انجام دهند(، مســلم است که درآمدهای حاصل از فروش نفت 
سریع‌تر به اقتصاد بازمی‌گردد، زیرا انگیزه نگهداری و عدم بازگشت آن کاهش پیدا می‌کند. 
وی اذعان داشت: بحث مهم دیگری که باید به آن توجه کنیم این است که اگر بخواهیم به 
همین صورت در مورد تراستی‌ها ادامه دهیم، یعنی قاطعیت وجود نداشته باشد و اصلاحات 
مورد نظر )به‌ویژه در حوزه نهاد پاسخگو، ضمانت‌ها، و مسیر حقوقی و اجرایی بازپس‌گیری( 
به صورت جدی پیگیری نشــود و این عدم شفافیت ادامه یابد، موجب ضعف در حکمرانی 
اقتصادی و مسائل پیچیده‌تر خواهد شد. راه‌کارهای دیگری نیز وجود دارد که لزوماً نیازی 
به کنار گذاشتن آنی آن‌ها در شرایط پرتنش فعلی نیست، بلکه می‌توان به آرامی این مسیر 
را طی کرد. اما در حال حاضر، من معتقدم باید ساختار موجود اصلاح شود و راهکار قانونی 
مشخصی، خصوصاً در حوزه ضمانت‌ها، صورت پذیرد تا هم بتوانیم این درآمدها را شناسایی 

کنیم و هم قدرت بانک مرکزی برای نظارت بر سرنوشت درآمدهای ارزی افزایش یابد.

الگوی توسعه خودروسازی چین؛ نقشه 
راهی برای عبور ایران از بن‌بست

صنعت خودروی چین با تکیه بر انتقال فناوری، حمایت مشروط و رقابت‌پذیری، به قدرتی جهانی 
بدل شده؛ تجربه‌ای که می‌تواند راهنمای اصلاح خودروسازی ایران باشد. mبه گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از رویترزصنعت خودرو به‌عنوان یکی از صنایع پیشــران توســعه صنعتی، نقشــی 
تعیین‌کننده در رشــد اقتصادی کشــورها دارد. چین که تا حدود دو دهه قبل جایگاه متوسطی 
در این صنعت داشت، امروز با تولید سالانه بیش از ۳۱ میلیون دستگاه خودرو و صادرات حدود 
۶ میلیون دســتگاه در سال ۲۰۲۴، به سومین صادرکننده بزرگ خودرو در جهان پس از ژاپن و 
آلمان تبدیل شده است. این جهش چشمگیر، نتیجه یک راهبرد بلندمدت و مرحله‌بندی‌شده بوده 
که بررســی آن می‌تواند برای اصلاح مسیر صنعت خودروی ایران آموزنده باشد. راهبرد »فناوری 
در برابر بازار« دولت چین در دهه‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ سیاســتی هوشــمندانه را دنبال کرد؛ بر 
اســاس این سیاست، خودروســازان بزرگ جهانی برای دسترسی به بازار گسترده مصرف چین، 
ملزم به سرمایه‌گذاری مشترک با شرکت‌های داخلی و انتقال فناوری شدند. شرکت‌های خارجی 
موظف بودند بخشی از قطعات مورد نیاز خود را از تأمین‌کنندگان چینی تهیه کنند و دانش فنی، 
مدیریتی و تولیدی را به طرف داخلی منتقل نمایند. این رویکرد، پایه‌گذار شــکل‌گیری زنجیره 
تأمین بومی و ارتقای توان فنی صنعت خودرو چین شد. سه مرحله توسعه استراتژیک روند توسعه 
خودروسازی چین را می‌توان در سه مرحله اصلی خلاصه کرد: مرحله نخست )پیش از ۱۹۷۸(: 
تمرکز بر ایجاد زیرساخت‌ها و توسعه صنایع سبک به‌عنوان پایه صنعتی کشور. مرحله دوم )۱۹۷۸ 
تا ۲۰۰۱(: ظرفیت‌سازی صنعتی از طریق جذب فناوری خارجی، شکل‌گیری شرکت‌های بزرگ 
مقیاس و تعمیق توان تولید داخلی. مرحله ســوم )از ۲۰۰۲ به بعد(: کاهش تدریجی تعرفه‌های 
واردات خودرو )از حدود ۱۰۰ درصد به ۲۵ درصد طی دو دهه(، افزایش رقابت‌پذیری، و استفاده 
هدفمند از سرمایه‌گذاری خارجی برای دستیابی به فناوری‌های پیشرفته. سرمایه‌گذاری خارجی 
با هدف تملک فناوری پس از عضویت چین در سازمان تجارت جهانی، این کشور وارد مرحله‌ای 
فعال‌تر در سیاست صنعتی شد. خودروسازان چینی با سرمایه‌گذاری در شرکت‌های خودروسازی 
بحران‌زده یا ورشکسته اروپایی، مسیر خرید فناوری به‌جای واردات محصول را در پیش گرفتند. 
خرید بخشی از سهام شرکت سوئدی »ساب« توسط گروه خودروسازی پکن، تملک خط تولید 
»هامر« و خرید شــرکت »ولوو« توسط گروه جیلی، نمونه‌هایی از این راهبرد است. این اقدامات 
نقش مهمی در ارتقای دانش فنی و توان رقابتی صنعت خودروی چین ایفا کرد. درس‌آموخته‌ها 
بــرای ایران تجربه چین چند نکته کلیدی برای سیاســت‌گذاران ایرانی بــه همراه دارد: تبدیل 
صنعت خودرو به اولویت ملی: هیچ صنعتی بدون اجماع سیاســت‌گذاران و قرار گرفتن در صدر 
اولویت‌های ملی، به جایگاه راهبردی نمی‌رسد. بهره‌گیری از بازارهای منطقه‌ای: ایران می‌تواند با 
توسعه همکاری‌های تجاری با کشورهای همسایه و همسو، از مزیت‌هایی مانند نیروی کار و انرژی 
ارزان برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی استفاده کند؛ حتی در شرایط محدودیت‌های تحریمی. 
تقویت نهادهای تخصصی غیردولتی: تجربه انجمن‌های تخصصی خودروســازی در چین نشان 
می‌دهد نهادهای نیمه‌رسمی می‌توانند در هماهنگی بین بنگاه‌ها، حمایت از حضور در بازارهای 
بین‌المللی و تدوین سیاست‌های صنفی نقش مؤثری داشته باشند. حمایت همراه با رقابت؛ الگوی 
موفق چینی mیکی از مهم‌ترین ویژگی‌های سیاســت خودرویی چین، ترکیب حمایت هدفمند 
با ایجاد رقابت بوده است. دولت از یک‌سو از خودروسازان داخلی حمایت می‌کرد و از سوی دیگر 
با اجــازه واردات خودروهای خارجی، فضای رقابتی را در بازار حفظ می‌نمود. این حمایت هرگز 
بی‌قیدوشــرط نبود و همواره با الزامات ارتقای کیفیت، کاهش هزینه و افزایش بهره‌وری همراه 
شــد. نتیجه این رویکرد، شکل‌گیری صنعتی رقابت‌پذیر و صادرات‌محور بود. تجربه چین نشان 
می‌دهد توســعه صنعت خودرو نه با حمایت صرف و نه با آزادسازی کامل محقق می‌شود، بلکه 
نیازمند سیاســتی هوشمندانه، مرحله‌بندی‌شده و مبتنی بر رقابت است. الگویی که می‌تواند در 
صورت بومی‌سازی و تطبیق با شرایط کشور، مسیر تحول صنعت خودروی ایران را نیز هموار کند.

ادامه بررسی پیش‌نویس سیاست‌های 
پولی و بانکی در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام

اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه امروز خود، بررسی پیش‌نویس سیاست‌های کلی 
نظام پولی و بانکی را ادامه دادند.به گزارش خبرگزاری مهر، جلســه روز چهارشنبه ۲۹بهمن ماه 
۱۴۰۴ مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست آیت الله صادق آملی لاریجانی با حضور رئیس 
قوه قضائیه، وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و اکثریت اعضاء برگزار شد.در این جلسه پس از 
ارائه گزارش کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری مجمع در خصوص پیش نویس سیاست‌های 
کلی نظام پولی و بانکی و استماع توضیحات رئیس کل بانک مرکزی، اعضای مجمع به تبادل نظر 
پرداختند و در نهایت، یک بند از پیشنویس سیاست‌های کلی نظام پولی و بانکی را در خصوص 
»انحصار حق تولید و انتشار پول ملی و حکمرانی پول ملی به بانک مرکزی« را به تصویب رساندند.

در ابتدای این جلســه، دریابان علی شمخانی، دبیر شورایعالی دفاع گزارشی از مباحث دفاعی و 
همچنین روند مذاکره غیرمستقیم هیئت دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران و آمریکا در عمان 
به اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه کرد. حق تولید و انتشار پول ملی در انحصار بانک 
مرکزی اســت. پول ملی تنها مبنای محاسبه دارای قوه ابراء در مبادلات داخلی بوده و حکمرانی 

پول ملی بر عهده بانک مرکزی می‌باشد.

بهره‌برداری از ۱۴۵۶ واحد صنعتی 
جدید؛ تثبیت و ایجاد ۳۳ هزار 

فرصت شغلی

از ابتدای سال تاکنون ۱۴۵۶ واحد صنعتی جدید و ۶۴۲ واحد راکد در کشور به بهره‌برداری 
رسیده یا احیا شــده‌اند؛ اقدامی که بیش از ۳۳ هزار فرصت شغلی مستقیم ایجاد و تثبیت 
کرده اســت.به گــزارش خبرنگار مهر، از ابتدای ســال جاری تا پایــان دی‌ماه، در مجموع 
۱۴۵۶ واحد صنعتی جدید در کشور به بهره‌برداری رسیده‌اند. این واحدها با سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی از ســوی در شــهرک‌ها و نواحی صنعتی مختلف راه‌اندازی شده‌اند. میزان 
سرمایه‌گذاری انجام‌شده برای این واحدها حدود ۵۲ هزار میلیارد تومان اعلام شده و اشتغال 
مســتقیم ایجادشده نیز ۲۰ هزار و ۸۹۳ نفر است.بر اســاس آمار ارائه‌شده از سوی سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از مجموع ۱۴۵۶ واحد صنعتی نو بهره‌بردار، ۵۸۸ 
واحد همزمان با هفته دولت افتتاح شده‌اند. مابقی این واحدها، یعنی ۸۶۸ واحد صنعتی، در 
نیمه دوم ســال -دهه فجر- به بهره‌برداری رسیده‌اند. این ۸۶۸ واحد با سرمایه‌گذاری بیش 
از ۳۷ هزار میلیارد تومان ایجاد شــده و برای نزدیک به ۱۴ هزار نفر اشتغال مستقیم فراهم 
کرده‌اند. به این ترتیب، بخش قابل توجهی از بهره‌برداری‌های جدید در شش‌ماهه دوم سال 
انجام شده اســت.در کنار راه‌اندازی واحدهای جدید، احیای واحدهای صنعتی راکد نیز در 
دستور کار قرار داشته است. طبق اعلام رسمی، تا پایان دی‌ماه سال جاری ۶۴۲ واحد صنعتی 
راکد به چرخه تولید بازگشته‌اند. این واحدها پیش از توقف فعالیت، در مجموع برای ۱۲ هزار 
و ۲۵۸ نفر اشتغال ایجاد کرده بودند و حجم سرمایه‌گذاری انجام‌شده در آنها نزدیک به ۲۰ 
هزار میلیارد تومان برآورد شده است.فرآیند بازفعال‌سازی این واحدها با حمایت و پشتیبانی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و از طریق ســازوکارهای مرتبط با سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران انجام شده است. هدف از این اقدام، استفاده مجدد از ظرفیت‌های 
بلااســتفاده صنعتی و جلوگیری از ادامه رکود در واحدهایی بــوده که به دلایل مختلف از 
چرخه تولید خارج شــده بودند.از مجموع ۶۴۲ واحد احیاشــده، ۱۳۴ واحد در شش‌ماهه 
نخســت سال افتتاح شده‌اند. همچنین در نیمه دوم سال ۵۰۸ واحد صنعتی احیاشده دیگر 
به بهره‌برداری رســیده‌اند. این ۵۰۸ واحد در مجموع برای ۹۰۳۰ نفر اشتغال داشته‌اند که 
با بازگشت آنها به چرخه تولید، این فرصت‌های شغلی مجدداً فعال شده است.با جمع‌بندی 
آمارهای منتشرشــده، طی ســال جاری در مجموع ۲۰۹۸ واحد صنعتی شامل واحدهای 
جدید و احیاشده وارد مدار تولید شده یا به آن بازگشته‌اند. از این تعداد، ۱۴۵۶ واحد مربوط 
به طرح‌های جدید و ۶۴۲ واحد مربوط به بازفعال‌ســازی واحدهای راکد بوده است. از نظر 
اشتغال، واحدهای جدید بیش از ۲۰ هزار شغل مستقیم ایجاد کرده‌اند و واحدهای احیاشده 

نیز بیش از ۱۲ هزار شغل را تثبیت یا دوباره فعال کرده‌اند.

ابهــام در تعریف »ذی‌نفع نهایی« یارانه نان در بودجه ۱۴۰۵، نگرانی‌ها درباره تکرار تجربه 
پرهزینه بنزین و ارز را افزایش داده اســت. به گزارش خبرنگار مهر، روند سیاســت‌گذاری 
اقتصادی در سال‌های اخیر نشان داده است که فاصله معناداری میان برآوردهای کارشناسی 
روی کاغذ و نتایج واقعی در ســطح جامعه وجــود دارد. تجربه اصلاح نرخ بنزین و حذف 
ارز ترجیحی نمونه‌ای روشــن از این شکاف اســت؛ جایی که مدل‌های رسمی، اثر تورمی 
ایــن تصمیمات را کمتر از ۲ درصد برآورد می‌کردند، اما در عمل و با اثرگذاری »انتظارات 
تورمی«، پیش‌بینی‌ها به رشــد حدود ۱۰ درصدی تورم تغییر یافت. کارشناسان معتقدند 
در اقتصاد ایران، شــوک‌های قیمتی به کالاهای پایه نه بر اساس وزن واقعی آن‌ها در سبد 
مصرف، بلکه متناسب با برداشت عمومی از آینده اقتصاد عمل می‌کند. از این منظر، هرگونه 
تغییر در ســازوکار تأمین و قیمت‌گذاری نــان – به‌عنوان قوت غالب جامعه و نماد امنیت 
غذایی – می‌تواند حساســیت اجتماعی و تورمی به‌مراتب بیشــتری نسبت به سایر کالاها 
ایجاد کند ابهام در جدول ۱۴ بودجه ۱۴۰۵در لایحه بودجه ۱۴۰۵، در جدول شماره ۱۴، 
ردیف اعتباری حدود ۲۹۰ هزار میلیارد تومان برای یارانه نان پیش‌بینی شده است؛ رقمی 
که از نظر عددی تداوم وضعیت گذشــته را نشان می‌دهد. اما استفاده از عبارت »پرداخت 
به ذی‌نفع نهایی« در این جدول، ابهامی جدی ایجاد کرده اســت. به گفته تحلیلگران، این 
عبارت می‌تواند دو تفســیر کاملًا متفاوت داشته باشد؛ نخست آنکه ذی‌نفع نهایی، نانوایان 
و زنجیره تولید تلقی شــوند که در این صورت قیمت نان برای مصرف‌کننده ثابت می‌ماند 
و دولــت مابه‌التفاوت هزینه را به تولیدکننده پرداخت می‌کند. تفســیر دوم اما، خانوار را 
ذی‌نفع نهایی می‌داند که معنای آن آزادسازی قیمت نان و پرداخت یارانه نقدی یا کالابرگ 
به مردم است. کارشناســان تأکید دارند که ایجاد چنین ابهامی در موضوعی با حساسیت 
بالای اجتماعی، می‌تواند زمینه‌ساز تصمیم‌گیری‌های پرریسک در مرحله اجرا شود و انتظار 
می‌رود قانون‌گذاران با شفاف‌سازی صریح، از تفسیرهای سلیقه‌ای جلوگیری کنند. شکاف 
قیمتی؛ فساد یا قابل‌کنترل؟ یکی از استدلال‌های اصلی موافقان آزادسازی قیمت نان، وجود 

شکاف شدید میان قیمت آرد دولتی و آزاد و احتمال بروز رانت و قاچاق است. با این حال، 
داده‌های سامانه هوشمندسازی یارانه نان )نانینو( روایت متفاوتی ارائه می‌دهد. بر اساس این 
داده‌ها، در حالی که شــکاف قیمت آرد دولتی و آزاد از ۱۶ برابر در ســال ۱۴۰۱ به حدود 
۲۳ برابر در ســال ۱۴۰۴ افزایش یافته، مصرف آرد یارانه‌ای کشــور در حدود ۸.۱ میلیون 
تن )معادل ســال ۱۳۹۸( تثبیت شده و افزایش محسوسی نداشته است. این آمار به گفته 
کارشناسان نشان می‌دهد که »نظارت سیستمی« توانسته است بدون توسل به آزادسازی 
قیمت‌ها، مصرف و انحراف را کنترل کند. از این منظر، اتکا صرف به نســخه‌های کلاسیک 
اقتصاد برای تک‌نرخی‌سازی، بدون توجه به شرایط اجتماعی و سیاسی، می‌تواند هزینه‌های 
قابل توجهی به همراه داشته باشد. چالش عدالت در یارانه نقدی از سوی دیگر، جایگزینی 
یارانه آرد با یارانه نقدی یا کالابرگ نیز با چالش‌های جدی عدالت توزیعی روبه‌روست. الگوی 
مصرف نان در کشور یکنواخت نیست و در مناطق روستایی و استان‌های کم‌برخوردار، سهم 

نان در سبد مصرف خانوار به‌مراتب بیشتر از کلان‌شهرهاست.
 پرداخت یارانه سرانه یکسان، عملًا می‌تواند به زیان دهک‌های پایین‌تر تمام شود. علاوه بر 
این، تجربه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نشان داد که یارانه نقدی در برابر تورم عمومی به‌سرعت 
تضعیف می‌شود، در حالی که نان یارانه‌ای نوعی حمایت پایدار برای امنیت غذایی خانوارها 
محسوب می‌شود. تأکید بر تثبیت و اصلاح، نه تغییر ریلکارشناسان اقتصادی معتقدند بروز 
برخی مشکلات اجرایی در طرح هوشمندسازی یارانه نان، نباید بهانه‌ای برای کنار گذاشتن 
این ســازوکار باشــد. به باور آنان، راه‌حل در »تکمیل و تقویت زیرساخت‌های موجود« و 
پرداخت به‌موقع مطالبات نانوایان است، نه حرکت شتاب‌زده به سمت آزادسازی قیمت‌ها.

در شــرایط کنونی، اقتصاد ایران بیش از هر زمان دیگری به ثبات و پیش‌بینی‌پذیری نیاز 
دارد. حفــظ قیمت نــان و تداوم عرضه آرد یارانه‌ای، صرفاً یک انتخاب اقتصادی نیســت، 
بلکه ضرورتــی اجتماعی برای صیانت از قدرت خرید دهک‌های پایین و جلوگیری از بروز 

شوک‌های معیشتی و اجتماعی به شمار می‌رود.

در دی‌ماه ۱۴۰۴، میزان گوشــت انواع طیور عرضه‌شــده در کشتارگاه‌های رسمی کشــور به ۲۴۰٬۱۴۷ تن رسید که نسبت 
به ماه مشــابه ســال قبل ۲ درصد افزایش نشــان می‌دهد.به گزارش خبرگزاری مهــر، نتایج طرح آمارگیری کشــتار طیور 
کشــتارگاه‌های رســمی کشــور در دی ماه سال جاری از ســوی مرکز آمار ایران منتشر شد.بر اســاس نتایج این طرح، وزن 
گوشــت عرضه‌شده انواع طیور کشتار شده در کشــتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۴ جمعاً ۲۴۰٬۱۴۷ تن گزارش شده، 
که ســهم گوشت مرغ بیش از سایر انواع طیور بوده است.همچنین بر اســاس نتایج این آمارگیری، گوشت مرغ با ۲۳۲.۵۸۸ 
تن، ۹۶.۹ درصد از وزن کل گوشــت طیور عرضه‌شــده را به خود اختصاص داده اســت. گوشت بوقلمون با ۲٬۲۴۰ تن و سایر 
انواع طیور با ۵.۳۱۹ تن، به‌ترتیب ۰٫۹ درصد و ۲٫۲ درصد از وزن کل گوشــت طیور عرضه‌شده را به خود اختصاص داده‌اند.

مقایســه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۴ با ماه مشــابه سال ۱۴۰۳ نشان‌دهنده افزایش ۲ درصدی مقدار 
عرضه گوشــت انواع طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور اســت. همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد 
که مقدار عرضه گوشــت طیور در کشــتارگاه‌های رســمی کشور در دی ۱۴۰۴ نســبت به ماه قبل )آذر( در حدود ۳ درصد 

افزایش داشته است.

در دی‌ماه ۱۴۰۴، میزان گوشــت قرمز عرضه‌شــده در کشتارگاه‌های رسمی کشور به ۴۱.۱۲۴ تن رسید که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۴ 
درصد رشد داشته است.به گزارش خبرگزاری مهر، نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه دی ۱۴۰۴ از سوی مرکز 
آمار ایران منتشر شد.بر اساس نتایج این طرح، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۴ 
جمعاً ۴۱.۱۲۴ تن گزارش شده، که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.همچنین بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت 
گاو و گوساله با ۲۲.۷۵۳ تن، ۵۵٫۳ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۱۴.۵۸۱ 
تن، بز و بزغاله با ۲.۹۰۴ تن، و سایر انواع دام با ۸۸۶ تن، به‌ترتیب ۳۵٫۵ درصد، ۷٫۱ درصد و ۲٫۱ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را 
به خود اختصاص داده‌اند.مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۴ با ماه مشابه سال ۱۴۰۳ نشان‌دهنده افزایش ۲۴ درصدی 

مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در دی ۱۴۰۴ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۳ برای گوسفند و بره ۲۶ درصد، برای بز و بزغاله ۲۵ درصد، 
برای گاو و گوساله ۲۲ درصد و برای گاومیش و بچه‌گاومیش ۵۴ درصد افزایش، و برای شتر و بچه‌شتر ۷ درصد کاهش داشته است.همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان 

می‌دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل )آذر( در حدود ۴ درصد کاهش داشته است.

افزایش ۲۴ درصدی عرضه گوشت قرمز در دی ۱۴۰۴ عرضه گوشــت طیور در دی ماه به بیش از ۲۴۰ هزار تن رسید

هشدار نسبت به ابهام یارانه نان در بودجه ۱۴۰۵؛ برنامه دولت چیست؟
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ساخت اقتباس ســینمایی از رمان معروف »کیمیاگر« ساخته »پائولو 
کوئلیو« ســرانجام پس از دو دهه فراز و نشــیب قطعی شد. به گزارش 
ایسنا، کمپانی »Legendary Entertainment« حق ساخت فیلم سینمایی 
بر اســاس رمان »کیمیاگــر« را در اختیار گرفتــه و »جک تورن« نیز 
برای برای نگارش فیلمنامه اقتباســی از این رمان محبوب سال ۱۹۸۸ 
اســتخدام شده است.  »لارنس فیشبرن« پس از گرفتن حقوق ساخت 
این فیلم اقتباسی از برادران وارنر، به مدت ۱۶ سال می خواست فیلمی 
بر اساس کتاب پرفروش کوئلیو بسازد. کمپانی برداران وارنر حق ساخت 
فیلم بر اساس کتاب کوئلیو را در سال ۲۰۰۳ کسب کرده بود. این رمان 
درباره مســافری اســت که در دوران تفتیش عقاید به دور جهان سفر 
می کند تا هدف انســان را در جهان پیدا کند.  در سال ۲۰۰۸، شرکت 
»واینســتاین« به عنوان تهیه کننده با همکاری »فیشبورن« وارد پروژه 
شــد و در سال ۲۰۱۵، به نظر می رسید که »ادریس البا« برای بازی در 
نقش اصلی این فیلم اقتباسی انتخاب شده و خود »لارنس فسشبورن« 
قرار بود این فیلم را کارگردانی کند اما چند ماه بعد این پروژه به مشکل 
خورد و متوقف شد.  در سال ۲۰۱۶ کمپانی »PalmStar Media« حقوق 
این فیلم و فیلمنامه های توســعه یافته را بــه مبلغ پنج میلیون دلار به 
دست آورد و »ویل اسمیت« و »جادا پینکت اسمیت« برای پیوستن به 
این پروژه قرارداد امضا کردند اما در نهایت این پروژه نیز راه به جایی نبرد 
 »Legendary Entertainment« تا سرانجام امســال این پروژه به کمپانی
رســید. رمان »کیمیاگر« نوشــته »پائولو کوئلیو« از زمان انتشارش در 
سال ۱۹۸۸ بیش از ۱۰۰ میلیون نسخه فروخته است و رکورد گینس را 
برای بیشترین آثار ترجمه شده توسط یک نویسنده زنده در اختیار دارد. 
داستان این رمان به زندگی یک چوپان اسپانیایی جوان به نام سانتیاگو 
می پردازد که رویایی دارد و در جست وجوی یافتن گنج پنهان جهان در 

اهرام بزرگ مصر است.

نسخه خطی نفیس میرعماد که در کتابخانه سلطنتی کاخ گلستان 
نگهداری می شود، به مناسبت ولادت پیامبر )ص( رونمایی شد. به 
گزارش ایسنا، این کتاب مرقع خط به شماره ۱۵۶۵ دارای ۲۷ قطعه 
در ســطرهای متفاوت و به چلیپاست که به خط نستعلیق و کتابت 
ممتاز »میرعماد« به ســال ۱۰۰۷ هجری قمری و »عبدالرشــید« 
و »عبــاس نوری« به تاریخ ۱۲۳۷ هجری قمری اســت که نقل از 
خط میرعماد کرده اند. این نســخه، بسیار ممتاز و اعلا بوده و دارای 
جدول و کمند زرین با حواشی الوان و مذهب مرصع با تسمه اندازی 
اســت، که بین ســطرها، طلااندازی دندان موشی با گل و برگ ریز 
دارد. این اثر قاجاری، شــامل مجموعه ابیاتی از ســعدی و حافظ و 
جامی اســت و رونمایی آن به مناسبت ولادت پیامبر )ص(، شعری 
است که به ایشان اشاره شــده است. این نسخه مرقع در کتابخانه 
ســلطنتی کاخ گلستان نگهداری می شــود که به مناسبت ولادت 
پیامبر )ص( برای لحظاتی خارج شد و مقابل دوربین خبرنگاران قرار 
گرفت. ایــن مرقع درحال حاضر نمایش عمومی ندارد. در کتابخانه 
سلطنتی کاخ گلستان درحال حاضر بیش از سه هزار نسخه خطی و 
نفیس نگهداری می شود که قدیمی ترین آن ها، آثاری به خط کوفی 

و منسوب به امامان حسین و حسن عسگری )ع( است.

»کیمیاگر«‌بالاخره‌به‌سینما‌می‌رود

به مناسبت ولادت پیامبر )ص( انجام شد

رونمایی‌از‌اثری‌نفیس‌
از‌کتابخانه‌سلطنتی‌کاخ‌

گلستان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

دست یاری رسان، استمرار زندگی!

فورد‌برانکو‌‌۲۰۲۴ساخت‌چین‌با‌پیشرانه‌‌۲.۳لیتری‌توربو‌معرفی‌شد
فورد آمریکا سرانجام از شاسی بلند برانکو ۲۰۲۴ تولید کشور چین رونمایی کرد. این خودرو به پیشرانه ۴ سیلندر ۲.۳ لیتری توربو با 
۲۷۱ اسب بخار قدرت مجهز است.فورد برانکو صفرکیلومتر در بازار چین با قیمت بین ۹۶ تا ۱۶۸ هزار دلار عرضه می شود که بیش 
از دو برابر قیمت آن در آمریکاست اما این شرکت راه حلی برای کاهش قیمت محصول محبوب خود پیدا کرده و آن هم تولید برانکو 
در خاک چین است. به تازگی اولین تصاویر از برانکو ۲۰۲۴ بازار چین منتشر شده و تفاوت های چندانی بین این خودرو با برانکو بازار 
آمریکا دیده نمی شــود. نمای جلوی فورد برانکو تولید چین. وزارت صنعت چین اولین جزئیات برانکو ۲۰۲۴ تولیدی در این کشــور 
را منتشر کرد. همان طور که دیده می شود در جلوپنجره خودرو نوشته کوچک فورد درست بالای نوشته برانکو نصب شده است و با 
توجه به اطلاعات در دسترس می توان گفت برانکو تولیدی در چین اندکی پهن تر و قدبلندتر از مدل بازار آمریکاست و احتمالاً دلیل 
این تفاوت به استفاده از رینگ ها و قوس چرخ های متفاوت بازمی گردد فورد آمریکا سرانجام از شاسی بلند برانکو ۲۰۲۴ تولید کشور 
چین رونمایی کرد. این خودرو به پیشرانه ۴ سیلندر ۲.۳ لیتری توربو با ۲۷۱ اسب بخار قدرت مجهز است. فورد برانکو صفرکیلومتر 
در بازار چین با قیمت بین ۹۶ تا ۱۶۸ هزار دلار عرضه می شود که بیش از دو برابر قیمت آن در آمریکاست اما این شرکت راه حلی 
برای کاهش قیمت محصول محبوب خود پیدا کرده و آن هم تولید برانکو در خاک چین است. به تازگی اولین تصاویر از برانکو ۲۰۲۴ 

بازار چین منتشر شده و تفاوت های چندانی بین این خودرو با برانکو بازار آمریکا دیده نمی شود.

غیبت‌خاکپو،‌بزرگ‌ترین‌دردسر‌کلوپو!
کودی خاکپو به دلیل آسیب دیدگی چند دیدار بعدی تیمش را از دست خواهد داد. به گزارش ایسنا و به نقل از بی ساکر، کودی خاکپو 
در بازی بین تاتنهام و لیورپول در لیگ برتر تنها گل تیمش را به ثمر رساند. با این حال گلزنی برایش گران تمام شد. وینگر هلندی 
به دلیل مصدومیت در حین گلزنی مجبور به تعویض شــد. به گفته ریک الفرینک، روزنامه نگار هلندی، این بازیکن ۲۴ ساله ممکن 
است چند هفته از میادین دور باشد. این خبرنگار هلندی درباره خاکپو نوشت: انتظار می رود کودی خاکپو برای چند هفته از ترکیب 
لیورپول دور باشد. اگر همه چیز خوب پیش برود، او ماه آینده به ترکیب تیم بازخواهد گشت ولی ممکن است این بازگشت طولانی تر 
نیز بشود. یورگن کلوپ، سرمربی آلمانی، درباره غیبت این مهاجم در بازی های آتی گفت: صادقانه بگویم غیبت خاکپو بزرگترین مشکل 
من اســت. در این لحظه. ما دو بازیکن و شــاید سه بازیکن را نداریم.کودی خاکپو از ستاره های تیم ملی فوتبال هلند در جام جهانی 
۲۰۲۲ بود. این بازیکن ۲۳ساله نمایشی فراتر از انتظار داشت و همین باعث شد تا مورد توجه تیم های بزرگ قرار گیرد. از لیورپول و 

منچستریونایتد به عنوان مشتریان جدی خاکپو یاد می شد و در نهایت او با لیورپول به توافق دست پیدا کرد.

پیشنهاد

چهره روز

رمان‌ما
رمان ما اثر نویشــنده روس، یوگنی زامیاتین اســت 
کــه او را خالق ادبیات علمی تخیلــی از نوع پادآرمان 
شهری )Dystopia( آن دانسته اند. همچنین این رمان، 
الهام بخش نویســندگان بزرگی مانند جورج اورول و 
آلدوس هاکســلی بود. رمانی که در زمان خود بسیار 
پیشتاز بود و نویسنده، با سبکی خلاقانه و با ابهام های 
لغوی عامدانه و البته با قصد و غرض سیاسی زیرکانه 
آن را نوشته اســت. یوگنی ایوانویچ زامیاتین در سال 
۱۸۸۴ در روســیه به دنیا آمد و در زمان انقلاب اکتبر 
از بلشویک های قدیمی محسوب می شد، اما به شدت 
از سیاست هایی که حزب کمونیست اتحاد شوروی در 
ادامــه رویدادهای انقلاب اکتبــر در پیش گرفته بود، 
متاثر شد. ناگفته پیداست که او کتابش را تحت تاثیر 
شرایط کشورش نوشت. زندگی زامیاتین تراژیک و کوتاه بود. او در طول این زندگی کوتاه، به فنلاند 
تبعید شد، در بریتانیا کشتی طراحی کرد و روس ها به او لقب »مرد انگلیسی« داده بودند. در سال 
۱۹۳۱ اســتالین با پادرمیانی ماکسیم گورکی )نویسنده رمان مادر( به زامیاتین و همسرش اجازه 
داد به پاریس مهاجرت کنند. زامیاتین در پاریس نیز همچنان خودش را نویســنده اهل شــوروی 
می دانســت و همیشه امید داشــت روزی که رژیم به او اجازه نوشتن بدهد دوباره به آنجا برگردد. 
نهایتاً زامیاتین در سکوت و فقر در همان پاریس از دنیا رفت. در پشت جلد کتاب، علاوه بر بخش 
مهمی از متن کتاب، قسمتی از مقاله نویسنده با عنوان »متاسفم که« آمده است که در آن یوگنی 
زامیاتین به تعریف ادبیات واقعی می پردازد. تعریفی که بسیار جای فکر دارد. او می نویسد: ادبیات 
واقعی فقط آنجایی به وجود می آید که خالقانش نه حقوق بگیران ســخت کوش و قابل اعتماد بلکه 

دیوانگان، عزلت گزیدگان، ملحدان، خیال بافان، نافرمانان و شک اندیشان باشند.

فردوس‌کاویانی
فردوس کاویانی کوثرخیریدر ۳ مهر ۱۳۲۰ در کرمان به دنیا آمد.او 
پیرو دین زرتشت بود.کاویانی از کودکی به بازیگری علاقه داشت و 
پس از اتمام دورهٔ ابتدایی، به تهران آمد و برای چند سال در فروشگاه 
پارچه کار کرد. او پس از دریافت دیپلم، در بورســیه ای شرکت کرد 
و به آلمان رفت. کاویانی در رشــته شــیمی در برلین آموزش دید 
اما آن را نیمه کاره رها کرد و در ســال ۱۳۴۰، در ۲۰ ســالگی، به 
ایران بازگشــت. کاویانی دانش آموختهٔ رشتهٔ بازیگری و کارگردانی 
از دانشــکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران بود و در سال ۱۳۵۰ از 
این دانشکده فارغ التحصیل شد. او با مهین کاویانی ازدواج کرد و دو 
فرزند داشــت.او در طول دوران کاری خود در نمایش هایی همچون 
بالماسکه دزدان، سلطان مار، سهراب و اسب و سنجاقک، آهسته با 
گل ســرخ، مرگ تصادفی یک آنارشیست )کارگردان( و شهر قصه 
بازی کرده و یکی از آخریــن تجربه های حضورش روی صحنه هم 
به نمایش تانگوی تخم مرغ داغ به کارگردانی هادی مرزبان در سال 
۱۳۹۳ برمی گردد. کاویانی حضور پررنگ تری در عرصهٔ سینما داشت 
و کارش را اولین بار در ســال ۱۳۴۹ با فیلــم تجاوز به کارگردانی 
حمید مصداقی شروع کرد. او طی فعالیتش در سینما در فیلم های 
برجسته ای همچون اجاره نشین ها، هامون، میکس و نارنجی پوش از آثار داریوش مهرجویی، جایی برای زندگی به کارگردانی 
محمد بزرگ نیا و ســاوالان به کارگردانی یدالّل صمدی نقش آفرینی کرد. مجموعهٔ دوازده قسمتی محله برو بیا )۱۳۶۲( به 
نویســندگی بیژن بیرنگ از شــبکه دو، یکی از نخستین مجموعه های تلویزیونی کودکانهٔ پس از انقلاب ۱۳۵۷ بود که مورد 
توجه مخاطبان تلویزیون قرار گرفت. کاویانی یکی از نقش های این مجموعه را داشت. موفقیت کار کاویانی با بیرنگ در دههٔ 
۱۳۷۰ با مجموعه تلویزیونی همسران )۱۳۷۳( ادامه یافت. کاویانی در این مجموعه تلویزیونی نقش وکیلی به نام کمال را بازی 
کرد که به یکی از به ماندگارترین نقش های او تبدیل شد.کاویانی اغلب در نقش مکمل فیلم ها ظاهر شد. یکی از این نقش ها، 
مش مهدی در فیلم اجاره نشین ها )۱۳۶۵( ساختهٔ داریوش مهرجویی بود. او نقش معماری را در کنار دیگر کارگران فیلم ایفا 
کرد که کار تعمیر ساختمان نیمه کاره رها شده و اهالی ساختمان حاضر به پرداخت دستمزد آنان نیستند. کاویانی این نقش 
را با لهجه و شــمایل متفاوتی بازی کرد.در دومین همکاری کاویانی با مهرجویی، او در بانو نقش کرمعلی، سرایدار و باغبان 
ویلای مریم بانو )با بازی بیتا فرهی(، ظاهر شد. این فیلم در سال ۱۳۷۰ ساخته شد اما تا سال ۱۳۷۷ به آن اجازه نمایش در 
سینماهای ایران داده نشد. به عقیدهٔ بیتا ملکوتی در بی بی سی فارسی، »لهجه، بازی بدن، میمیک و بازی چشم های او، و البته 

ایفای وجه خشن و بی رحم شخصیت کرمعلی« از نکات برجسته در بازیگری کاویانی بود.

فرهنگ

باستان شناســان با کاوش در یکی از شهرهای مصر 
باستان به اشــیاء تاریخی با قدمت چندین هزار سال 
دســت پیدا کردند که می توانند اطلاعات بیشــتری 
را درباره یکی از نخســتین  ملکه های حکمران مصر 
باستان در اختیار محققان قرار دهند. به گزارش ایسنا 
به نقل از انشنت اوریجینز، گروهی از باستان شناسان 
مصری،   آلمانی و اتریشــی با کاوش در مقبره »ملکه 
مرنیث« در گورستان باســتانی »ام القعاب« واقع در 
»ابیدوس« صدها ظرف مُهر و موم شده کشف کردند.

»مصطفی وزیری« ـ دبیرکل شورای عالی آثار باستانی 
مصر ـ در بیانیه ای که از ســوی وزارت آثار باستانی و 
گردشگری مصر منتشر شده اســت،   اعلام کرد که 
این ظروف نسبتا ســالم باقی مانده اند و قدمت آن ها 
به حدود ۵۰۰۰ ســال پیش می رسد. باستان شناسان علاوه بر این ظروف، چندین شیء مخصوص 
مراسم خاکسپاری را کشف کردند که اطلاعات بیشتری درباره سنت های خاکسپاری این دوره از 
تاریخ ارائه می کند. براساس تحقیقات تکمیلی محققان »مؤسسه آلمان«  در قاهره، کاوش های اخیر 
چشــم انداز جدیدی را به زندگی و حکومت ملکه »مرنیث« به وجود آورده است. نوشته های روی 
لوح کشف شده در مقبره »مرنیث« به نقش مهم او در دولت اشاره دارند؛ در نتیجه اکتشافات اخیر 
جزئیات بیشتری درباره زندگی این حکمرانِ بسیار مهم مصر باستان آشکار کرده است. »مرنیث« 
به عنوان نایب السلطنه یا ملکه همسر، در تاریخ مصر با ارتباط نامش با »نیث«، الهه مصریان باستان 
شــناخته می شــود. گمان می رود که او در حدود سال های ۳۰۵۰ تا ۳۰۰۰ پیش از میلاد پس از 
مرگ همسرش،   »دجت«، سومین یا چهارمین فرعون دودمان اول، زمام قدرت را در مصر به دست 
گرفت؛ چراکه »دِن«   پسر آن ها، برای به تخت نشستن بسیار کم سن بود. این دوره حکمرانی فقط 

تا زمانی ادامه داشت که پسرش به سن بلوغ برسد.

افشای‌رازهای‌ملکه‌مصر
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یک رکابزن جوان، ایران را نجات داد!
از میان شش رکابزن ایران در مسابقات قهرمانی جاده آسیا تنها یک نفر توانست به مدال برسد و دست ایران باز هم به مدال بزرگسالان نرسید.به گزارش ایسنا، مسابقات 
دوچرخه سواری جاده قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ به میزبانی تایلند برگزار شد. فدراسیون در این دوره تنها شش رکابزن مرد را به مسابقات فرستاد و از اعزام بانوان هم صرف نظر کرد.

دو رکابزن در رده بزرگسالان، یک رکابزن رده زیر ۲۳ سال و سه رکابزن رده جوانان در این مسابقات حضور داشتند و حاصل آنها یک طلا و یک نقره بود که آرش میرباقری 
در رده سنی جوانان به دست آورد.علی لبیب و حسن سیف الهی دو رکابزن ایران در استقامت جاده بزرگسالان که اصلی ترین رقابت قهرمانی آسیا محسوب می شود به مدال 
نرسیدند و دست خالی ماندند.  از سال ۲۰۱۸ تاکنون ایران در استقامت جاده مدال نگرفته و این انتظار بود بعد از هفت سال طلسم شکسته شود اما باز هم ایران به مدال 
استقامت جاده نرسید و اکنون یک سال دیگر باید صبر کند تا در مسابقات جاده سال ۲۰۲۶ برای رسیدن به مدال تلاش کند.در رده سنی زیر ۲۳ سال هم تنها نماینده 
ایران محمد رامندی حتی به مدال نزدیک نشد. تنها کسی که در این مسابقات دوچرخه سواری را نجات داد، آرش میرباقری بود که در رده جوانان به دو مدال طلا  و نقره 
رسید. این رکابزن نشان داد که می تواند آینده دار باشد البته اگر به حال خود رها نشود. دوچرخه سواران جاده نیاز به حضور در مسابقه دارند و با تمرین در خانه و هر روز 

تمرین در جاده و خیابان به سختی می توانند با دیگر کشورها رقابت کنند و امیدواریم فدراسیون این استعداد را حفظ کند تا در آینده بتوان از آن بهره برداری بیشتری کرد.
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تیراندازی کارتل‌های مواد مخدر مکزیک یک مسابقه فوتبال را 
متوقف کرد!

دیدار قهرمانی زنان مکزیک به دلیل تیراندازی در نزدیکی ورزشــگاه متوقف شــد.به گزارش ایسنا، داوران مجبور شدند دیدار بین »نکاکسا« و 
»کرتارو« را زمانی که تهدیدی از ســوی اعضای کارتل مواد مخدر به وجود آمد، متوقف کنند. پس از وقفه، تیم‌ها بازی را ادامه دادند اما دیدار 
قهرمانی مردان بین »کرتارو« و »خوآرس« لغو شد.در مکزیک، که تابستان امسال میزبان مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود، پس از کشته 

شدن رهبر روبن نمِسیو اوسگرو سروانتس با نام مستعار ال منچو، درگیری‌هایی بین نیروهای امنیتی مکزیک و اعضای کارتل آغاز شده است.
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ورزشی


